

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED BALANCE SHEET AS AT 31st MARCH 2016

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2016 ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	Note No. ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	As at 31-03-2016 31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	As at 31-03-2015 31-03-2015 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
I. EQUITY AND LIABILITIES ಬಂಡವಾಳ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು			
(1) Shareholders' funds ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿಗಳು			
(a) Share capital ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	1	296.20	296.20
(b) Reserves and surplus ಮೀಸಲುಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಳಗಳು	2	1,08,626.70	1,07,485.45
(c) Money received against share warrants ಷೇರು ವಾರಂಟ್‌ಗಳೆಡೆಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಮೊಬಲಗು		0.00	0.00
		1,08,922.90	1,07,781.65
(2) Share application money pending allotment ನೀಡಬೇಕಿರುವ ಷೇರುಗಳೆಡೆಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಷೇರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಮೊಬಲಗು		0.00	0.00
(3) Non-current liabilities ಚಾಲ್ತಿಯಿರದ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು			
(a) Long-term borrowings ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲಗಳು		0.00	0.00
(b) Deferred tax liabilities (net) ಮುಂದೂಡಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು(ನಿವ್ವಳ)	3	1,461.60	1,402.73
(c) Other long-term liabilities ಇತರೇ ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು	4	5,526.74	5,062.73
(d) Long-term provisions ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	5	98.76	121.14
		7,086.74	6,586.60
(4) Current liabilities ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು			
(a) Short-term borrowings ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು		0.00	0.00
(b) Trade payables ವ್ಯಾಪಾರಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು Micro enterprises and small enterprises for goods ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಸರಕುಗಳೆಡೆಗಿನ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು Other Trade payables for goods ಸರಕುಗಳೆಡೆಗಿನ ಇತರೇ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು Other Trade payables ಇತರೇ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು	6	1,068.60 8,043.58	1,921.14 3,384.56

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	Note No ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	As at 31-03-2016 31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	As at 31-03-2015 31-03-2015 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
(c) Other current liabilities ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು	7	2,154.79	1,425.08
(d) Short-term provisions ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	8	<u>1,857.27</u>	<u>2,170.40</u>
		13,124.24	8,901.18
TOTAL ಒಟ್ಟು		<u>1,29,133.88</u>	<u>1,23,269.43</u>

II. ASSETS

ಆಸ್ತಿಗಳು

(1) Non-current assets

ಚಾಲ್ತಿಯಿರದ ಆಸ್ತಿಗಳು

(a) Fixed assets

ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು

(i) Tangible assets ಸ್ಪರ್ಷವೇದ್ಯ ಆಸ್ತಿಗಳು	9	18,597.83	18,437.09
(ii) Intangible assets ಸ್ಪರ್ಷವೇದ್ಯವಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು	10	99.79	48.32
(iii) Capital work-in-progress ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ	11	18,028.71	6,189.65
(iv) Intangible assets under development ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಸ್ಪರ್ಷವೇದ್ಯವಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು	12	168.44	141.87
		<u>36,894.77</u>	<u>24,816.93</u>
(b) Non-current investments ಚಾಲ್ತಿಯಿರದ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	13	2.50	2.50
(c) Deferred tax assets (net) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು(ನಿವ್ವಳ)		0.00	0.00
(d) Long-term loans and advances ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	14	1,469.25	1,363.00
(e) Other non-current assets ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಿರದ ಆಸ್ತಿಗಳು	15	<u>-</u>	<u>6.54</u>
		38,366.52	26,188.97

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	Note No ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	As at 31-03-2016 31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	As at 31-03-2015 31-03-2015 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
(2) Current assets			
ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು			
(a) Current investments ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	16	—	5,568.60
(b) Inventories ಸರಕು ದಾಸ್ತಾನುಗಳು	17	23,940.06	24,954.77
(c) Trade receivables ವ್ಯಾಪಾರೀ ಪಡೆಯುವಿಕೆಗಳು	18	25.00	25.60
(d) Cash and cash equivalents ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳು	19	54,495.77	53,184.43
(e) Short-term loans and advances ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	20	10,641.27	11,512.11
(f) Other current assets ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು	21	1,665.26	1,834.95
TOTAL		90,767.36	97,080.46
ಒಟ್ಟು		1,29,133.88	1,23,269.43

Accompanying notes 1 to 28 form an integral part of financial statements

ಸಂಲಗ್ನಿತ 1 ರಿಂದ 28ರವರೆಗಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಭಾಗಗಳಾಗಿವೆ

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಓದತಕ್ಕದ್ದು.

for Subhaschandra P Kudari & Co

Chartered Accountants

Firm Regn.No.004094S

Sd/-

(SUBHASCHANDRA P. KUDARI)

Proprietor

Membership No.: 020513

Sd/-

(S. ZIYAULLAH)

Managing Director

Sd/-

(RANI SATISH)

Chairperson

Place : Bangalore

Dated : 05-08-2016

ಮೆ. ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಛಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 004094S

ಸಹಿ/-

(ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ)

ಮಾಲೀಕರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 020513

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಜಿಯಾಲ್ಲಾ)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸಹಿ/-

(ರಾನಿ ಸತೀಶ್)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 05-08-2016

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31st 2016

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2016 ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆ

(₹ in lakhs)

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	Note No. ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	For the year Ended 31-03-2016 31-03-2016 ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	For the year Ended 31-03-2015 31-03-2015 ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
I. INCOME			
ಆದಾಯ			
(a) Revenue from operations ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯಿಂದ ವರಮಾನ	22	35,040.94	35,027.27
(b) Other income ಇತರೇ ಆದಾಯ	23	5,809.00	6,422.04
Total revenue ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ		40,849.94	41,449.31
II. EXPENSES			
ವೆಚ್ಚಗಳು			
Cost of materials consumed ಬಳಕೆಯಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ವೆಚ್ಚ		4,775.59	5,096.87
Changes in inventories of finished goods, work-in-process and stock-in-trade ಸಿದ್ಧವಸ್ತುಗಳ, ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ದಾಸ್ತಾನುಗಳಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು	24	517.55	(4,037.11)
Employee benefit expenses ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂದಾಯಿಸಲಾದ ಖರ್ಚುಗಳು	25	19,843.63	19,568.25
Finance costs ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	26	17.48	19.97
Depreciation and amortisation expenses ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ತೀರುವಳಿ ವೆಚ್ಚಗಳು		2,733.61	2,700.87
Other expenses ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು	27	11,760.80	9,856.23
Total expenses ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚಗಳು		39,648.66	33,205.08
III. Profit before exceptional and extraordinary items and tax ಅಸಾಧಾರಣ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಬಾಬುಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ		1,201.28	8244.23
IV. Exceptional items ಅಸಾಧಾರಣ ಬಾಬುಗಳು		0.00	0.00
V. Profit before extraordinary items and tax ವಿಶೇಷ ಬಾಬುಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ		1,201.28	8244.23

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs) (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)			
Particulars ವಿವರಗಳು	Note No. ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	For the year Ended 31-03-2016 31-03-2016 ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	For the year Ended 31-03-2015 31-03-2015 ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
VI. Extraordinary items ವಿಶೇಷ ಬಾಬುಗಳು		0.00	0.00
VII. Profit before tax ತೆರಿಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ		1,201.28	8,244.23
VIII. Tax expenses: ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು			
(a) Current tax ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ತೆರಿಗೆಗಳು		510.00	3,051.62
(b) On Completed Assessments ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಕರನಿರ್ಧಾರಣೆಗಳು		0.00	0.00
(c) Deferred tax ಮುಂದೂಡಲಾದ ತೆರಿಗೆಗಳು		58.51	(1,441.85)
		568.51	1,609.77
IX. Profit/(Loss) for the period ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)		632.77	6,634.46
X. Number of equity Shares of ₹ 100 each 100 ರೂ. ಬೆಲೆಯ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		296203-5/7	296203-5/7
XI. Earnings per Equity share ಪ್ರತಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರಿನ ಮೇಲಿನ ಗಳಿಕೆ			
Basic (₹) ಮೂಲ		214	2,240
Diluted (₹) ವಿರಳವಾದ		-	-

Accompanying notes 1 to 28 form an integral part of financial statements

ಸಂಲಗ್ನಿತ 1 ರಿಂದ 28ರವರೆಗಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಭಾಗಗಳಾಗಿವೆ

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಓದತಕ್ಕದ್ದು.

for Subhaschandra P Kudari & Co

Chartered Accountants

Firm Regn.No.004094S

Sd/-

(SUBHASCHANDRA P. KUDARI)

Proprietor

Membership No.: 020513

Place : Bangalore

Dated : 05-08-2016

ಮೆ. ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಛಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 004094S

ಸಹಿ/-

(ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ)

ಮಾಲೀಕರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 020513

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 05-08-2016

Sd/-

(S.ZIYAULLAH)

Managing Director

Sd/-

(RANI SATISH)

Chairperson

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಜಿಯಾಲ್ಲಾ)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸಹಿ/-

(ರಾನಿ ಸತಿಶ್)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

NOTES ANNEXED TO AND FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಗಳ ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಭಾಗವಾಗುವ ಲಗತ್ತಿಸಲಾದ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು

(₹ in lakhs)

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
------------------------	--	--

SHARE HOLDERS' FUNDS

ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿಗಳು

1 Share capital

ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ

Authorised

ಪ್ರಾಧೀಕೃತ

10,00,000 Equity shares of ₹100 each	1,000.00	1,000.00
ಪ್ರತಿ ರೂ. 100ರ ಬೆಲೆಯ 10,00,000 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು		
10,00,000 Non Convertible, redeemable		
Cumulative preference shares of ₹100 each	1,000.00	1,000.00
ಪ್ರತಿ 100ರ ಬೆಲೆಯ 10,00,000 ಅಪರಿವರ್ತಾತ್ಮಕ,		
ವಿಮೋಚಕ ಸಂಚಿತ ಆದ್ಯತಾ ಷೇರುಗಳು	2,000.00	2,000.00

Issued

ನೀಡಲಾದದ್ದು

307933-2/7 Equity shares of ₹100 each	307.93	307.93
ರೂ. 100ರ ಬೆಲೆಯ 307933-2/7 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು		

Subscribed and fully paid up

ಒಪ್ಪಿದ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಪಾವತಿಸಲಾದದ್ದು

296203-5/7 Equity shares of ₹100 each		
fully paid up.	296.20	296.20

(of which 281482-3/7 Equity Shares of ₹100 each are allotted as fully paid up for consideration other than cash.)

ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲಾದ ರೂ.100ರ ಬೆಲೆಯ

296203-5/7 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು

(ಇದರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಯಾದ ಪ್ರತಿ ರೂ. 100

ಬೆಲೆಯ 281482-3/7 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನಗದಿಗಲ್ಲದೆ,

ಪೂರ್ಣ ಸಂದಾಯವಾದಂತಹ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಾಗಿ ನೀಡಲಾದದ್ದು)

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
Par Value of Share - Equity (₹) ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರಿನ ಮುಖಬೆಲೆ	100	100
Number of shares outstanding ಉಳಿದಿರುವ ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		
Beginning of the reporting period ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ	296203-5/7	296203-5/7
End of the reporting period ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ	296203-5/7	296203-5/7
Rights, preferences and restrictions attached to the shares ಷೇರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಕ್ಕುಗಳು, ಪ್ರಾಶಸ್ತ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ಬಂಧಗಳು	Equity shares with full voting rights of one vote per share and entitlement to assets upon liquidation ಒಂದು ಷೇರಿಗೆ ಒಂದು ಪೂರ್ಣ ಮತದಾನ ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಮತ್ತು ಪರಿಸಮಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು	
Shares held by holding company / ultimate holding company including shares held by subsidiary / associate of holding Co., ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ/ಅಂತಿಮ ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಹೊಂದಿದ ಷೇರುಗಳು, ಅಂಗ ಕಂಪನಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಹವರ್ತಿ ಕಂಪನಿಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ	-	-

Details of shares held by each shareholder holding more than 5% shares:

ಶೇಕಡ 5ಕ್ಕಿಂತ ಮಿಗಿಲಾಗಿರುವ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರ ವಿವರಗಳು

Class of shares / Name of shareholder ಷೇರುಗಳ ವರ್ಗ / ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ		As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	
	Number of shares held ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	% Holding in that class of shares ಆ ವರ್ಗದ ಷೇರುಗಳ ಶೇ.	Number of shares held ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	% Holding in that class of shares ಆ ವರ್ಗದ ಷೇರುಗಳ ಶೇ.
Equity shares with voting rights ವೋಟಿಗೆ ಹಕ್ಕಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳು				
i. Govt. of Karnataka ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	2,20,186	74	2,20,186	74
ii. KSIIDC ಕೆಎಸ್‌ಐಐಡಿ	57,500	19	57,500	19
iii. Mysore Minerals Ltd ಮೈಸೂರು ಮಿನರಲ್ಸ್ ನಿಯಮಿತ	15,000	5	15,000	5
	<u>2,92,686</u>	<u>99</u>	<u>2,92,686</u>	<u>99</u>

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
Shares reserved for issue under options and contracts for sale of shares / disinvestment	-	-
ಷೇರುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ/ಹೂಡಿಕೆ ಹಿಂತೆಗೆತಕ್ಕಾಗಿ ಆಪ್ಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ಸ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾದಿರಿಸಲಾದ ಷೇರುಗಳು		
During the immediately preceeding 5 years	-	-
ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಕಳೆದ ಐದು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ		
Aggregate number & class of shares allotted as fully paid pursuant to contracts without payment being received in cash.	-	-
ನಗದಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದೆ ಒಪ್ಪಂದಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಪೂರ್ಣ ಸಂದಾಯಿತವಾದಂತೆ ನೀಡಲಾದ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ವರ್ಗ		
Aggregate number & class of shares allotted as fully paid by way of bonus shares	-	-
ಬೋನಸ್ ಷೇರುಗಳಾಗಿ ನೀಡಲಾದ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ವರ್ಗ		
Aggregate number & class of shares bought back	-	-
ಹಿಂಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ವರ್ಗ		
Terms of any securities convertible into equity / preference shares issued alongwith the earliest date of conversion in descending order starting from the furtherest such date	-	-
ಇಳಿಯುವ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಈಕ್ವಿಟಿ/ಪ್ರೀಫರೆನ್ಸ್ ಷೇರುಗಳಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿತವಾಗಲು ಇರುವ ಷರತ್ತುಗಳುಳ್ಳ ಭದ್ರತೆಗಳು		
Calls unpaid	-	-
ಪಾವತಿಸದಿರುವ ಕರೆಗಳು		
Aggregate value of calls unpaid by Directors & Officers	-	-
ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಾವತಿಸದಿರುವ ಕರೆಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ		
Forefeited shares - Amount originally paid-up	-	-
ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಷೇರುಗಳು - ಮೂಲತಃ ಪಾವತಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತ		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
2. Reserves and surplus		
ಮೀಸಲುಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಳ		
(a) Capital reserve		
ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲುಗಳು		
i) Profit on Foreign Exchange on devaluation of rupee.	0.00	0.00
ರೂಪಾಯಿ ಅಪಮೌಲ್ಯದಿಂದ ಬಂದ ವಿಶೇಷ ವಿನಿಮಯ ಲಾಭ		
ii) Subsidy from Government of India under subsidised housing scheme for industrial workers	0.88	0.88
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ವಸತಿ ಸೌಕರ್ಯ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ ಧನ ಸಹಾಯ		
iii) Estimated value of land received from erstwhile Hyderabad Government	0.23	0.23
ಹಿಂದಿನ ಹೈದರಾಬಾದ್ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಭೂಮಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ		
iv) Banks and Quarters Building	0.00	0.00
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಕಟ್ಟಡಗಳು		
(a)	1.11	1.11
(b) Securities Premium Account	12.79	12.79
ಷೇರು ಮಾರಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದ ಹೆಚ್ಚಳ		
(c) General reserve		
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು		
Opening balance	16,840.04	16,020.04
ಆರಂಭ ಶುಲ್ಕ		
Add: Current Year Transfer	-	820.00
ಸೇರಿಸಿ : ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ವರ್ಗಾವಣೆ		
Closing balance	16,840.04	16,840.04
ಅಂತ್ಯದ ಶುಲ್ಕ		
(d) Profit and Loss Account		
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಲೆಕ್ಕ		
Opening balance	90,631.51	86,431.81
ಆರಂಭ ಶುಲ್ಕ		
Add: Transfer from tax Provision(Net)	540.95	-
ಆರಂಭ ಶುಲ್ಕ		

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
Less: Depreciaton reserve-adjusted ಕಳೆಯಿರಿ :	32.47	1,267.27
Add: Profit / (Loss) for the year ಸೇರಿಸಿ : ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)	632.77	6,634.46
Less: Proposed dividend ಕಳೆಯಿರಿ : ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶ	-	296.20
Less: Tax on dividend ಕಳೆಯಿರಿ : ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ	-	51.30
Less: Transferred to General Reserve ಕಳೆಯಿರಿ : ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾದುದು	-	820.00
Closing balance (d) ಅಂತ್ಯದ ಶುಲ್ಕ	91,772.76	90,631.51
Total (a+b+c+d) ಒಟ್ಟು (ಎ+ಬಿ+ಸಿ+ಡಿ)	1,08,626..70	1,07,485.45

NON-CURRENT LIABILITIES

ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರದ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು

3 Deferred Tax Liabilities (Net)

ಮುಂದೂಡಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು(ನಿವ್ವಳ)

a) Deferred tax liability due to ಮುಂದೂಡಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು		
i) Depreciation Expenditure ಸವಕಳಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	2,693.86	2804.68
ii) Other timing differences ಇತರೇ ಕಾಲೀನ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು	0.00	0.00
	2,693.86	2,804.68
b) Deferred tax asset arising out of ಮುಂದೂಡಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ		
i) Provision for Gratuity and other employee benefits ಸೇವಾ ಉಪಾದಾನ ಮತ್ತು ಇತರ ಸವಲತ್ತುಗಳಿಗಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	1,144.04	1,233.80
ii) Other timing differences ಇತರೇ ಕಾಲೀನ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು	88.58	168.15
	1,232.62	1,401.95
Net deferred tax liability ನಿವ್ವಳ ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು	1,461.24	1,402.73

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
4 Other long-term liabilities		
ಇತರೇ ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು		
a) Provision for gratuity (net) ಸೇವಾ ಉಪಾದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು(ನಿವ್ವಳ)	3,212.92	3,315.68
b) Leave Encashment ಸೇವಾ ಉಪಾದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು(ನಿವ್ವಳ)	454.20	-
c) Special Superannuation Benefit ನೌಕರರ ವಿಶೇಷ ನಿವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆ	1,859.62	1,747.05
Total	5,526.74	5,062.73
ಒಟ್ಟು		
5 Long-term provisions		
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು		
Provision for employee benefits:		
ನೌಕರರ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು		
- 25 years continuous long service award	98.76	121.14
-25 ವರ್ಷಗಳ ನಿರಂತರ ಸೇವೆಯ ಬಹುಮಾನ		
Total	98.76	121.14
ಒಟ್ಟು		
CURRENT LIABILITIES		
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು		
6 Trade payables		
ವ್ಯಾಪಾರಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು		
(a) Micro enterprises and small enterprises for goods (Refer Note No.28(II)(15) of Notes forming part of the accounts ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ - ಸರಕುಗಳಿಗಾಗಿ [ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಭಾಗವಾಗುವ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂ.28((II)(15))]	-	-
(b) Other Trade Payable for goods ಇತರೇ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಸರಕುಗಳಿಗಾಗಿ	1,068.60	1,921.14
(c) Others Trade Payable ಇತರೇ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು	8,043.58	3,384.56
Total	9,112.18	5,305.70
ಒಟ್ಟು		

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
7 Other current liabilities		
ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು		
(a) Unpaid dividends ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲದ ಲಾಭಾಂಶಗಳು	9.06	9.00
(b) Statutory remittances (Rates & Taxes / CC to PF & Taxes) ಶಾಸನಬದ್ಧ ಪಾವತಿಗಳು (ಕರಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಳು/ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ ವಂತಿಗೆ ಮತ್ತು ಕರಗಳು)	938.16	326.93
(c) Trade / security deposits received ವ್ಯಾಪಾರಿ/ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದದ್ದು	1,207.57	1,089.15
Total ಒಟ್ಟು	2,154.79	1,425.08
8 Short-term provisions		
ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು		
(a) Provision for employee benefits ನೌಕರರ ಸವಲತ್ತುಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು		
i) Provision for bonus ಬೋನಸ್ಸಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು	245.65	0.17
ii) Production Linked Incentive ಉತ್ಪಾದನಾ ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ	250.58	568.64
iii) Exgratia 2008-09 ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ 2008-09ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	151.22	151.22
iv) Exgratia 2009-10 ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ 2009-10ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	191.53	191.53
v) Exgratia 2010-11 ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ 2010-11ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	246.15	246.15
vi) Exgratia Payable 2012-13 2012-13ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ	303.73	303.73
viii) Exgratia Payable 2014-15 2014-15ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ	-	340.02
vii) Exgratia Payable 2015-16 2015-16ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ	427.82	-
ix) Provision for Exgratia (LS Employees) ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾ (ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ನೌಕರರಿಗೆ)	28.39	11.40
Total ಒಟ್ಟು	1,845.07	1,812.86

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದಂತೆ	As at 31-3-2014 31-3-2014 ರಲ್ಲಿದಂತೆ
(b) Provision - Others		
ಇತರೇ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು		
i) Provision for proposed equity dividend ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು	-	296.20
ii) Provision for tax on proposed dividend ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು	-	51.26
iii) Wealth Tax ಸಂಪತ್ತು ತೆರಿಗೆ	-	1.62
iv) Obsolete Assets ಅಪ್ರಚಲಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು	12.20	8.46
	12.20	357.54
Total ಒಟ್ಟು	1,857.27	2,170.40
NON - CURRENT ASSETS		
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
9 Tangible Assets		
ಸ್ಪರ್ಷವೇದ್ಯ ಆಸ್ತಿಗಳು		
Gross Block	37,421.05	34,550.15
ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು		
Less: Depreciation	18,823.22	16,113.06
ಕಳೆಯಿರಿ : ಸವಕಳಿ		
Net Block	18,597.83	18,437.09
ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ		
10 Intangible Assets		
ಸ್ಪರ್ಷವೇದ್ಯವಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
Gross Block	175.48	89.57
ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು		
Less: Depreciation	75.69	41.25
ಕಳೆಯಿರಿ : ತೀರುವಳಿಕೆ		
Net Block	99.79	48.32
ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ		

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015ರಲ್ಲಿದಂತೆ
11 Capital Work - in - Progress		
ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು		
a) Buildings ಕಟ್ಟಡಗಳು	619.22	458.80
b) Plant & Machinery ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು	826.73	1044.51
c) Shafts & Inclines ಸುರಂಗಗಳು ಮತ್ತು ಇಳಕಲುಗಳು	16,566.55	4672.89
d) Roads & Drains ರಸ್ತೆಗಳು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿಗಳು	-	8.55
e) Capital Machinery & Equipment in Stock ದಾಸ್ತಾನಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು	11.26	4.90
f) Solar Plant (14MW) - WIP ಸೋಲಾರ್ ಸ್ಥಾವರ (14ಎಂಎಫ್)	4.95	-
Total	18,028.71	6,189.65
ಒಟ್ಟು		
12 Intangible assets under development		
ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಪರ್ಷವೇದ್ಯವಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
Softwares	168.44	141.87
ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಗಳು		
Total	168.44	141.87
ಒಟ್ಟು		
13 Non Current Investments		
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರದ ಹೂಡಿಕೆಗಳು		
Long Term - At cost (Non Tradable & unquoted)		
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ-ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ (ವ್ಯಾಪಾರಿಯಲ್ಲದ ಮತ್ತು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲದ)		
250 Equity Shares of ₹1000/- each fully paid up in Hutti Gold Mines Employees Consumers' Co-operative Society Ltd.	2.50	2.50
ರೂ. 1000 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಂದಾಯಿತವಾದ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನೌಕರರ ಬಳಕೆದಾರರ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ 250 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು		
Total	2.50	2.50
ಒಟ್ಟು		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
14 Long-term loans and advances		
ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು		
Unsecured, considered good;		
ಭದ್ರತಾ ರಹಿತ - ನಿಶ್ಚಿತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ;		
Security deposits	1,469.25	1,363.00
ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಗಳು		
Unsecured, considered doubtful;		
Inter-corporate deposits	100.00	100.00
ಭದ್ರತಾ ರಹಿತ -ಸಂದೇಹಾತ್ಮಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ		
ಅಂತರ್ನಿಗಮ ಠೇವಣಿಗಳು		
Advance to World Mining Congress	9.50	9.50
ವಿಶ್ವ ಗಣಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌ಗೆ ಮುಂಗಡ	-	-
Total	109.50	109.50
ಒಟ್ಟು		
Less: Provision for doubtful advance	109.50	109.50
ಕಳೆಯಿರಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	-	-
Total	1,469.25	1363.00
ಒಟ್ಟು		
15 Other non - current assets		
ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
Deferred Revenue Expenditure - to the extent		
not written-off	-	6.54
ಮುಂದೂಡಲಾದ ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚಗಳು - ತೊಡೆದು ಹಾಕದೇ		
ಇರುವಷ್ಟು		
Total	-	6.54
ಒಟ್ಟು		
CURRENT ASSETS		
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು		
16. Current Investments		
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹೂಡಿಕೆಗಳು		
Mutual Fund Units	0.00	5,568.60
ಮ್ಯುಚುಯಲ್ ಫಂಡ್ ಯುನಿಟ್‌ಗಳು		
Less : Provision for diminution in value of securities		
ಕಳೆಯಿರಿ : ಭದ್ರತಾಪತ್ರಗಳ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿನ ಇಳಿಕೆಗಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	0.00	0.00

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
-SBI Premium Liquid Fund		
ಎಸ್‌ಬಿಐ ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಲಿಕ್ವಿಡ್ ಫಂಡ್		
(a) 4007.7770 units of ₹.1003.25 / unit)	-	40.21
(Market price as on 31.03.2016 ₹.1003.25 / unit)		
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 1003.25 ರೂ.ಗಳಂತೆ 4007.7770 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(ಮಾರ್ಕೆಟ್ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ರೂ. 1003.25)		
- SBI Magnum Income Fund		
ಎಸ್‌ಬಿಐ ಮ್ಯಾಗ್ನಮ್ ಇನ್‌ಕಮ್ ಫಂಡ್		
(a) 2497179.433 units at a cost price		
of ₹ 11.2758 / unit)	-	281.58
Market Price as on 31-3-2016 Rs.11.2757/unit		
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 11.2757ರಂತೆ ಅಸಲು		
ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 2497179.433 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
31-3-2016ರಂದಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆದರ ಪ್ರತಿಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ.11.2757		
- Canara Robeco Dynamic Bond		
ಕೆನರಾ ರೊಬೆಕೊ ಡೈನಮಿಕ್ ಬಾಂಡ್		
(a) 1,12,00,967.764 units at a cost price		
of ₹ 13.3917 / unit)		
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 13.3917ರಂತೆ ಅಸಲು		
ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 1,12,00,967.764 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(b) 8210976.7460 units at a cost price		
of ₹ 12.1788 / unit)		1000.00
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 12.1788ರಂತೆ ಅಸಲು		
ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 8210976.7460 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(c) 4057947.49 units at a cost price	-	500.00
of ₹ 12.3215 / unit)		
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 12.3215ರಂತೆ ಅಸಲು		
ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 4057947.49 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(d) 3975194.785 units at a cost price	-	500.00
of ₹ 12.5780 / unit)		
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 12.5780ರಂತೆ ಅಸಲು		
ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 3975194.785 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(Market price as on 31.03.2016 ₹ 13.3587 / unit)		
(ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ರೂ. 13.3587)		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2014 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
- Canara Robeco Dynamic Bond (Dividend Units)		
ಕೆನರಾ ರೋಬೆಕೊ ಡೈನಾಮಿಕ್ ಬಾಂಡ್ (ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು)		
(a) 344643.536 units at a cost price of ₹ 12.610 / unit)	-	43.46
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 12.610ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 344643.536 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(b) 170326.31 units at a cost price of ₹ 12.610 / unit)	-	21.48
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 12.610ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 170326.31 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(c) 166852.888 units at a cost price of ₹ 12.610 / unit)	-	21.04
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 12.610ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 166852.888 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು (Market price as on 31.03.2016 ₹ 13.3587 / unit) (ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ರೂ. 13.3587)		
- UTI Mutual Fund		
ಯುಟಿಐ ಮ್ಯೂಚಲ್ ಫಂಡ್		
(a) 4445511.367 units at a cost price of ₹ 11.247 / unit)	-	500.00
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 11.247ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 4445511.367 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(b) 4433803.316 units at a cost price of ₹ 11.277 / unit)	-	500.00
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 11.277ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 4433803.316 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		
(c) 4363077.89 units at a cost price of ₹ 11.459 / unit)	-	500.00
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ.11.459ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 4363077.89 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು (Market price as on 31.03.2016 ₹ 11.4675 / unit) (ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ರೂ. 11.4675)		
- UTI Mutual Fund (Dividend Units)		
ಯುಟಿಐ ಮ್ಯೂಚಲ್ ಫಂಡ್ (ಲಾಭಾಂಶದ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು)		
(a) 263075.658 units at a cost price of ₹ 11.3524 / unit)	-	29.87
ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 11.3524ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 263075.658 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು		

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದಂತೆ
(b) 262382.801 units at a cost price of ₹ 11.3524 / unit) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 11.3524ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 262382.801 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು	-	29.79
(c) 258197.424 units at a cost price of ₹ 11.3524 / unit) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 11.3524ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 258197.424 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು (Market price as on 31.03.2016 ₹ 11.4675 / unit) (ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ರೂ. 11.4675)	-	29.30
- IDBI Mutual Fund		
ಐಡಿಬಿಐ ಮ್ಯೂಚಲ್ ಫಂಡ್		
(a) 9760763.682 units at a cost price of ₹ 10.245 / unit) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 10.245ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 9760763.682 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು	-	1000.00
(b) 4845712.514 units at a cost price of ₹ 10.318 / unit) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 10.318ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 4845712.514 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು (Market price as on 31.03.2016 ₹ 10.4924 / unit) (ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ರೂ. 10.4924)	-	500.00
- IDBI Mutual Fund (Dividend Units)		
ಐಡಿಬಿಐ ಮ್ಯೂಚಲ್ ಫಂಡ್ (ಲಾಭಾಂಶದ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು)		
(a) 487644.202 units at a cost price of ₹ 10.374 / unit) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 10.374ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 9760763.682 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು	-	50.59
(b) 204732.976 units at a cost price of ₹ 10.393 / unit) ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ ರೂ. 10.393ರಂತೆ ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ 204732.976 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳು (Market price as on 31.03.2016 ₹ 10.4924 / unit) (ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 31.3.2016ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ರೂ. 10.4924)	-	21.28
	-	5568.60

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
17 Inventories (At lower of cost and net realisable value)		
ದಾಸ್ತಾನುಗಳು (ವೆಚ್ಚದ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ನಿವ್ವಳ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಮೌಲ್ಯದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದರಂತೆ)		
(a) Raw materials (Ore) ಕಚ್ಚಾ ಪದಾರ್ಥಗಳು (ಅದಿರು)	284.70	240.04
(b) Raw materials (Incidental Ore) ಕಚ್ಚಾ ಪದಾರ್ಥಗಳು (ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಅದಿರು)	228.53	13.06
(c) Work-in-process ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಸ್ತಾನು	177.28	117.85
(d) Finished goods; ಸಿದ್ಧ ವಸ್ತುಗಳು Stock of Fine Gold	18,865.60	19,478.57
ಶುದ್ಧ ಚಿನ್ನದ ದಾಸ್ತಾನು Stock of Silver	26.22	34.89
ಬೆಳ್ಳಿಯ ದಾಸ್ತಾನು		
	18891.82	19513.46
(e) Stores and spares ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು Less : Provision for obsolete Stores	4073.15 27.89	4196.03 37.43
ಕಳೆಯಿತು : ಅಪ್ರಚಲಿತ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗೆಗೆ ಏರ್ಪಾಡು	4045.26	4158.60
(f) Stores and spares -in-transit ರವಾನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು	312.47	911.76
Total ಒಟ್ಟು	23,940.06	24,954.77
18 Trade receivables		
ವ್ಯಾಪಾರೀ ಸ್ವೀಕಾರಗಳು Unsecured, considered good; ಭದ್ರತೆಯಿರದ, ನಿಶ್ಚಿತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ		
Debts outstanding for more than six months 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೂ ಮೀರಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಸಾಲಗಳು	0.00	0.00
Other debts ಇತರೇ ಸಾಲಗಳು	25.00	25.60
Total ಒಟ್ಟು	25.00	25.60

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ
19 Cash and cash equivalents		
ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳು		
(a) Cash on hand	4.04	8.42
ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ಹಣ		
(b) Balance with banks		
ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಶಿಲ್ಕು		
(i) in Current accounts (including Flexi Accounts)	138.40	1,823.03
ಚಾಲ್ತಿ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿರುವುದು(ಫ್ಲೆಕ್ಸಿ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನೂ ಸೇರಿಸಿ)		
(ii) in Deposit accounts	54221.51	51,219.84
ಠೇವಣಿಗಳಲ್ಲಿರುವುದು		
(iii) in earmarked accounts		
ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿರುವುದು		
- Unpaid dividend accounts	4.37	5.39
- ಪಾವತಿಸಲಾಗಿಲ್ಲದ ಲಾಭಾಂಶದ ಲೆಕ್ಕಗಳು		
- Balance held as margin money against L C	127.45	127.75
- ಎಲ್‌ಸಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾರ್ಜಿನ್ ಹಣದ ಶಿಲ್ಕು		
	54,491.73	53,176.01
Total	54,495.77	53,184.43

ಒಟ್ಟು

20 Short-term loans and advances

ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು

Unsecured, considered good;

ಭದ್ರತೆಯಿರದ - ನಿಶ್ಚಿತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ

Education Loan

1.10

1.50

ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿನ ಸಾಲಗಳು

Advance to Employees

1,432.87

1,021.45

ನೌಕರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮುಂಗಡಗಳು

Advance to Others

(Suppliers, Contractors & Others)

236.89

2,993.99

ಸರಬರಾಜುದಾರರು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು

ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮುಂಗಡಗಳು

Prepaid expenses

170.22

227.49

ಮುಂದಾಗಿ ತೆತ್ತ ವೆಚ್ಚಗಳು

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	As at 31-3-2016 31-3-2016 ರಲ್ಲಿದಂತೆ	As at 31-3-2015 31-3-2015 ರಲ್ಲಿದಂತೆ
Balances with Government Authorities ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿನ ಶಿಲ್ಕುಗಳು		
(i) VAT / ET Receivable ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಮಾರಾಟತೆರಿಗೆ/ಪ್ರವೇಶತೆರಿಗೆ	256.67	222.43
(ii) CENVAT Balance ಕೇಂದ್ರ ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕದ ಶಿಲ್ಕು	949.69	386.70
(iii) Advance income tax - (net of provisions) ಮುಂಗಡ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ (ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳನ್ನು ನಿವ್ವಳಗೊಳಿಸಿ)	7493.83	6,558.55
(iv) Deposit with Central Excise Department ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕದ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಠೇವಣಿ	<u>100.00</u>	<u>100.00</u>
Total	<u>10,641.27</u>	<u>11,512.11</u>
ಒಟ್ಟು		
21 Other current assets		
ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು		
Accruals		
ಕೂಡಿಬಂದವುಗಳು		
(a) Interest accrued on bank deposits ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲೆ ಒದಗಿ ಬಂದ ಬಡ್ಡಿ	1,298.61	1,496.58
(b) Interest accrued on other advances & deposits ಇತರೇ ಮುಂಗಡಗಳು ಮತ್ತು ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲೆ ಒದಗಿ ಬಂದ ಬಡ್ಡಿ	366.65	338.37
(c) Interest accrued on Intercompany Loan - Considered Doubtful ಅಂತರ್ನಿಗಮಗಳ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಒದಗಿಬಂದ ಬಡ್ಡಿ - ಸಂದೇಹಾತ್ಮಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ	11.15	11.15
Less: Provision for doubtful Interest on Inter corporate loan ಕಳೆಯಿರಿ : ಸಂದೇಹಾತ್ಮಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ ಅಂತರ್ನಿಗಮಗಳ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	<u>11.15</u>	<u>11.15</u>
Total	<u>1,665.26</u>	<u>1,834.95</u>
ಒಟ್ಟು		

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016	Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015	
	₹	₹	₹
22 Revenue from operations			
ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ			
a) Manufactured goods			
ತಯಾರಿಸಲಾದ ಸರಕುಗಳು			
Gold	37257.83	37,233.96	
ಚಿನ್ನ			
Silver	48.19	53.30	
ಬೆಳ್ಳಿ			
Wind Energy	728.76	851.21	
ವಾಯುಯಂತ್ರಗಳ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ			
Sale of manufactured goods	38034.78	38138.47	
ತಯಾರಿಸಲಾದ ಸರಕುಗಳ ಮಾರಾಟ			
Less: Excise Duty	3093.11	3,159.71	
ಕಳೆಯಿರಿ : ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕ			
Net Sale of manufactured goods	34,941.67	34,978.76	
ತಯಾರಿಸಲಾದ ಸರಕುಗಳ ನಿವ್ವಳ ಮಾರಾಟ			
b) Other operating revenues			
ಇತರೆ ನಿರ್ವಹಣೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ			
Sale of scrap	99.27	48.51	
ತ್ಯಾಜ್ಯಗಳ ಮಾರಾಟ			
Total - Revenue from Operations	35,040.94	35,027.27	
ಒಟ್ಟು - ನಿರ್ವಹಣೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ			
23 Other income			
ಇತರೇ ಆದಾಯ			
a) Interest income comprises			
ಬಡ್ಡಿ ಆದಾಯ ಇವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ			
Interest on advances to employees	0.30	0.72	
ನೌಕರರಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ಮುಂಗಡಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ			
Interest from others	310.32	284.41	
ಇತರೇಗಳಿಂದ ಬಡ್ಡಿ			
Interest on deposit with banks	4660.28	4,945.95	
ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ಠೇವಣಿಗಳಿಂದ ಬಡ್ಡಿ			
Interest on Deposit with KPTCL	51.24	29.01	
ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ			
Interest on IT Refund	305.71	-	
ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಠೇವಣಿಗಳ			
Total	5,327.85	5,260.09	
ಒಟ್ಟು			

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016	Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015
	₹	₹
b) Dividend Income		
Dividend on Mutual Fund Investment ಮ್ಯೂಚುಯಲ್ ಫಂಡ್ ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಲಾಭಾಂಶ	2.86	354.89
c) Net gain/loss on sale of Investments		
ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದಾದ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/ನಷ್ಟ – Gain on redemption of mutual fund units – ಮ್ಯೂಚುಯಲ್‌ಫಂಡ್ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳ ತೀರುವಳಿಯಿಂದಾದ ಲಾಭ	255.37	467.62
d) Other non-operating income comprises		
ನಿರ್ವಹಣಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲದ ಇತರೇ ಆದಾಯಗಳು ಇವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.		
Profit on sale of fixed assets ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭ	1.83	0.00
Collection of Penalty ದಂಡಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದುದು	93.36	218.01
Misc Receipt ಇತರೇ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	33.66	34.22
Rent from quartres (Emp & Non-Emp) ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್‌ಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ (ನೌಕರರು ಮತ್ತು ನೌಕರರಲ್ಲದವರಿಂದ)	21.02	34.67
Provision no longer required ಇನ್ನು ಬೇಕಿಲ್ಲದ ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	36.91	19.56
Cash Discount received ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ನಗದು ಸೋಡಿ	36.14	32.98
	222.92	339.44
Total Other Income ಒಟ್ಟು ಇತರೇ ಆದಾಯ	5809.00	6,422.04
24 Changes in inventories of finished goods, work-in-process and stock-in-trade		
ಸಿದ್ಧ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ, ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಾಸ್ತಾನಿನಲ್ಲಿರುವ ಸರಕುಗಳಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು		
Inventories at the end of the year:		
ವರ್ಷಾಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ ಸರಕುಗಳು		
a) Gold ಚಿನ್ನ	18865.60	19,478.57
b) Silver ಬೆಳ್ಳಿ	26.22	34.89

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016	Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015
	₹	₹
c) Work-in-process ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಯಗಳು	177.28	117.85
d) Stock of ore at Mines ಗಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅದುರಿನ ದಾಸ್ತಾನು	284.70	240.04
	19353.80	19,871.35
Inventories at the beginning of the year: ವರ್ಷಾರಂಭದಲ್ಲಿನ ಸರಕುಗಳು		
a) Gold ಚಿನ್ನ	19478.57	15,093.25
b) Silver ಬೆಳ್ಳಿ	34.89	36.95
c) Work-in-process ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರ್ಯಗಳು	117.85	366.12
d) Stock of ore at Mines ಗಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅದುರಿನ ದಾಸ್ತಾನು	240.04	337.92
	19871.35	15,834.24
Net (increase) / decrease ನಿವ್ವಳ ಏರಿಕೆ/(ಇಳಿಕೆ)	517.55	(4,037.11)
25 Employee benefit expenses ನೌಕರರ ಸವಲತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳು		
a) Salaries and wages ವೇತನ ಮತ್ತು ಮಜೂರಿಗಳು	15201.20	15,201.22
Less: Allocated to other heads ಕಳೆಯಿರಿ : ಇತರೇ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಲಾದದ್ದು	46.46	84.51
	15,154.74	15,116.71
b) Contribution to Funds ನಿಧಿಗಳಿಗೆ ವಂತಿಗೆ		
Contribution to Provident Fund ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ	687.20	803.66
Contribution to Employee Pension Scheme ನೌಕರರ ನಿವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ವಂತಿಗೆ	571.07	437.67
Contribution to Employees Deposit Linked Insurance Scheme/General Insurance Scheme ನೌಕರರ ಅನುಬಂಧ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆ / ಸಾಮೂಹಿಕ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆಗೆ ವಂತಿಗೆ	122.71	91.46

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016	Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015
	₹	₹
Contribution to GSLIS ಜಿಎಸ್‌ಎಲ್‌ಐಎಸ್‌ಗೆ ವಂತಿಗೆ	6.27	6.26
Provident Fund Administration/inspection charges ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಯ ಆಡಳಿತ/ಪರಿಶೋಧನಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	20.13	20.15
Employees Deposit Linked Insurance Scheme Admin/Inspection charges ನೌಕರರ ಅನುಬಂಧ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆಗಳ ಆಡಳಿತ/ಪರಿಶೋಧನಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	0.37	0.29
Employees' Service Gratuity ನೌಕರರ ಸೇವಾ ಉಪಾದಾನ	827.82	906.86
Employees' special superannuation scheme ನೌಕರರ ವಿಶೇಷ ನಿವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆ	437.63	143.30
Workmen's Compensation ನೌಕರರ ಪರಿಹಾರ	11.82	2.84
25 Years continuous long service award 25 ವರ್ಷಗಳ ಅವಿರತ ದೀರ್ಘ ಸೇವೆಯ ಬಹುಮಾನ	2.64	6.24
Contribution to Superannuation Fund ನಿವೃತ್ತಿ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ	150.35	91.20
	2,838.01	2,509.93
c) Staff welfare expenses ನೌಕರರ ಕಲ್ಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	1,850.88	1,941.61
Total ಒಟ್ಟು	19,843.63	19,568.25
26 Finance costs ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು		
Bank charges ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚಗಳು	17.48	19.97
Total ಒಟ್ಟು	17.48	19.97

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016		Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015	
	₹	₹	₹	₹
27 Other expenses				
ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು				
a) Power & Fuel		4,424.11		4,164.99
ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಇಂಧನ				
b) Other Mining & Operating Expenses				
ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚಗಳು				
Repairs to:				
ಇವುಗಳ ರಿಪೇರಿಂಗಾಗಿ				
Buildings & Colony	813.76		552.28	
ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಕಾಲೋನಿಗಳು				
Machinery	545.32		482.18	
ಸಾಧನಗಳು				
Other assets	9.03		4.27	
ಇತರೇ ಆಸ್ತಿಗಳು				
Transport and Conveyance	252.42		353.60	
ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾಹನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ				
Royalty	1,888.78		1188.38	
ರಾಜಧನ				
Diamond Drilling Expenses	146.36		209.13	
ಡೈಮಂಡ್ ಡ್ರಿಲ್ಲಿಂಗ್ ವೆಚ್ಚಗಳು				
Main Reef Mining Expenses	357.86		148.61	
ಮುಖ್ಯ ರೀಫ್‌ನ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು				
Grey/south Hutti Mine Exp.	941.73		-	
ಗ್ರೇ/ದಕ್ಷಿಣ ಹಟ್ಟಿಯ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು				
Others	205.34		212.25	
ಇತರೇ				
		5,160.60		3,150.70
c) Administrative expenditure				
ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚಗಳು				
Travelling Expenses	64.00		69.56	
ಪ್ರಯಾಣದ ವೆಚ್ಚಗಳು				
Printing & Stationery	41.04		46.40	
ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು				

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016		Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015	
	₹	₹	₹	₹
Postage, Telegrams & Telephones ಅಂಚೆ, ತಂತಿ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ	17.59		15.84	
Miscellaneous Expenses ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	781.97		414.51	
Insurance Charges ವಿಮಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	63.25		51.21	
Rates and Taxes ಕಂದಾಯ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ	48.41		280.63	
Dead Rent ಸ್ಥಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆ	41.90		33.69	
Advertisement & Tender Notification ಜಾಹೀರಾತು ಮತ್ತು ಟೆಂಡರ್ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು	162.82		140.21	
Legal Fees ಕಾನೂನು ವೆಚ್ಚಗಳು	16.32		7.87	
		1,237.30		1059.92
d) Consultancy, Audit fees & expenses ಸಮಾಲೋಚನೆ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳು				
Payment to Statutory Auditors ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸಂಭಾವನೆ				
- For audit ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗಾಗಿ	1.25		1.00	
- For expenses ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ	0.47		0.37	
- For tax audit ತೆರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗಾಗಿ	0.55		0.55	
- For other audit ಇತರೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗಾಗಿ	0.17		0.17	
Cost Audit Fees ವೆಚ್ಚಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು	1.12		1.50	
Secreterial Audit Fees ಸೆಕ್ರೆಟೇರಿಯಲ್ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು	0.44		1.20	
Professional Fees & Expenses ವೃತ್ತಿಪರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳು	2.36		7.06	
		6.36		11.85

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016	Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015
	₹	₹
e) Management and Direction Charges		
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನ ಖರ್ಚುಗಳು		
Salaries & Allowances to Chairman & MD	14.13	15.44
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು		
Medical Expenses - Chairman & MD	2.50	2.19
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಗಳು		
Travelling expenses - Chairman & MD	18.22	12.65
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು		
Directors sitting fees	0.57	0.34
ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಜರಿ ಶುಲ್ಕಗಳು		
Board Meeting Expenses	2.34	1.31
ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು		
A.G.M. Expenses	1.00	0.47
ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	<u>38.76</u>	<u>32.40</u>
f) Selling and Distribution expenses		
ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ವಿತರಣಾ ವೆಚ್ಚಗಳು		
Carriage Outwards	7.30	9.30
ಹೊರಗಿನ ಸಾಗಣೆ ವೆಚ್ಚಗಳು		
Gold Insurance	30.15	18.60
ಚಿನ್ನದ ಮೇಲಿನ ವಿಮೆ	37.45	27.90
g) Provision for Losses and Write-off		
Amortisation of tools	0.00	0.00
ನಷ್ಟಗಳು ಮತ್ತು ತೊಡೆದು ಹಾಕುವಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು		
Provision for Scrapped Assets	3.73	0.00
ತೊಡೆದು ಹಾಕಲಾದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು		
Assets Written-off	4.86	1.64
ತೊಡೆದು ಹಾಕಲಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು	<u>8.59</u>	<u>1.64</u>

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

For the year ended 31 st March 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	Current year 31-03-2016 ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ 31-03-2016	Previous year 31-03-2015 ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31-03-2015
	₹	₹
h) Deferred Revenue Expenditure Written-off ತೊಡೆದು ಹಾಕಲಾದ ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	6.54	6.54
i) Donations ದೇಣಿಗೆಗಳು	516.75	873.53
j) Corporate Social Responsibility ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು	323.71	582.75
k) Prior Period Expenses (Net) ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳ ವೆಚ್ಚಗಳು(ನಿವ್ವಳ)		
Expenses ವೆಚ್ಚಗಳು		
Other Expenditure ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	34.62	41.80
	34.62	41.80
Income ಅದಾಯ		
Other Receipts ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	33.99	97.79
	33.99	97.79
Net ನಿವ್ವಳ	0.63	(55.99)
Grand Total of Note - 27 ಟಿಪ್ಪಣಿ-27ರ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	11,760.80	9,856.23

Notes forming part of the financial statements ಅರ್ಥಿಕ ತಿಳಿವಳಿಕೆ ಭಾಗವಾಗುವ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು

Note No. 9 : Tangible assets ಸ್ಪಷ್ಟವೇದ್ಯ ಆಸ್ತಿಗಳು (₹ in lakhs) (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	Gross Block ಒಟ್ಟು ಆಸಲು ಆಸ್ತಿ				Accumulated depreciation and impairment ಒಟ್ಟುಗೂಡಿದ ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ವ್ಯತ್ಯಯಗಳು					Net block ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ	
	Balance as at 1 April, 2015	Additions	Disposals	As at 31March, 2016	As at 1 April, 2015	Transferred to retained earnings \$	Depreciation/ amortisation expense for the year	Eliminated on disposal of assets	As at 31March, 2016	As at 31March, 2016	As at 31March, 2015
1-4-2015ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	1-4-2015ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ಕೂಡಿಕೆಗಳು	ಕಳೆತಗಳು	31-3-2016ರಂದು ಇದ್ದ ಶಿಲ್ಕು	1-4-2015ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ಉಳಿಸಿಕೊಂಡ ಗಳಿಕೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಸಲಾದದ್ದು\$	ವರ್ಷದ ಸವಕಳಿ/ ತೀರುವಳಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	ಅಸ್ತಿಗಳ ಮಾರಾಟದ ನಂತರ ತೆಗೆದುಹಾಕಿದ್ದು	31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2015 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(a) Land ಭೂಮಿ Freehold * ನಿರೂಪಾಧಿಕ	601.05	179.21		780.26							
(b) Buildings ಕಟ್ಟಡಗಳು Own use ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ	4,383.98	412.25		4,796.23	1,401.89		109.48		1,511.37	3,284.86	2,982.09
(c) Plant and Equipment ಸ್ಯಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು Owned – ಸ್ವಂತದ್ದು	19,330.00	2,086.88	14.14	21,402.73	10,628.35	32.47	1,946.80	14.43	12,593.19	8,809.54	8,701.65
(d) Furniture and Fixtures ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳು Owned – ಸ್ವಂತದ್ದು	303.67	42.47	0.20	345.94	209.22		20.17	0.20	229.18	116.76	94.45
(e) Vehicles ವಾಹನಗಳು Owned – ಸ್ವಂತದ್ದು	478.79	13.74	11.13	481.40	280.35		43.69	10.57	313.47	167.93	198.44
(f) Others ಇತರೇ Electrical Installations ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ಯಾವರಗಳು Owned - ಸ್ವಂತದ್ದು	1,854.92	146.47	0.34	2,001.05	708.22		196.41	0.34	904.29	1,096.76	1,146.70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Shafts & Inclines											
ಶಾಫ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಇಳಕಲುಗಳು											
Owned	234.04			234.04	234.04				234.04		
ಸ್ವಂತದ್ದು											
Surface Track Lines											
ಭೂಮೇಲ್ಮೈ ಹಳಿಮಾರ್ಗಗಳು											
Owned	1.20			1.20	1.20				1.20		
ಸ್ವಂತದ್ದು											
Krishna River Water Supply											
ಕೃಷ್ಣನದಿ ನೀರು ಸರಬರಾಜು											
Owned	16.21			16.21	16.21				16.21		
ಸ್ವಂತದ್ದು											
Roads & Drains											
ರಸ್ತೆಗಳು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿಗಳು											
Owned	977.36	15.70		993.06	301.58		99.59		401.16	591.90	675.78
ಸ್ವಂತದ್ದು											
Internal Water Distributions											
ಅಂತರಿಕ ನೀರು ಪೂರೈಕೆ											
Owned	65.01			65.01	14.01		3.57		17.58	47.43	51.00
ಸ್ವಂತದ್ದು											
11.4 MW Wind Farm (CGU)											
11.4 ಎಂಡಬ್ಲ್ಯು ಗಾಳಿ ವಿದ್ಯುತ್											
ಫ್ಯಾಕ್ಟರ್ (ಸಿಜಿಯು)											
Owned	6,303.92			6,303.92	2,317.98	34.84	248.71		2,601.53	3,702.39	3,985.94
ಸ್ವಂತದ್ದು											
Total ಒಟ್ಟು	34,550.15	2,896.72	25.81	37,421.05	16,113.05	67.31	2,668.42	25.54	18,823.22	18,597.83	18,437.10
Previous year ಕಳೆದ ವರ್ಷ	32,382.92	2,226.19	58.96	34,550.15	12,182.78	1,256.99	2,699.83	16.99	16,113.06	18,427.54	20,200.14

*Land leased to Karnataka Power Transmission Company Limited - 7 acres and 15 guntas, State Bank of Hyderabad for construction of building- 3 guntas and Syndicate Bank for construction of building - 6000 square feet.

*ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣಾ ಕಂಪನಿಗೆ 7 ಎಕರೆ 15 ಗುಂತೆಗಳು, ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಹೈದರಾಬಾದ್‌ಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ಕಟ್ಟಡ - 3 ಗುಂತೆ ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು 6000 ಚದರ ಅಡಿ ನೀಡಿದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಭೂಮಿಯೂ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ

Notes forming part of the financial statements ಅರ್ಥಿಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಭಾಗವಾಗುವ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು

Note No. 10 : Intangible Assets

(₹ in lakhs)
(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 10 : ಸ್ವರ್ಣವೇದ್ಯವಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು

Particulars ವಿವರಗಳು	GROSS BLOCK (AT COST) ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ (ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ)				DEPRECIATION ಸವಕಳಿ				NET BLOCK ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ	
	As at 01/04/2015	Additions	Deductions/ Transfers	As at 31/03/2016	As at 01/04/2015	For the year 2015-16	On Deductions/ Transfers	As at 31/03/2016	As at 31/03/2016	As at 31/03/2015
	1-4-2015ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ಕೂಡಿಕೆಗಳು	ಕಳಿತಗಳು/ ವರ್ಗಾವಣೆಗಳು	31-3-2016ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	1-4-2015ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	2015-16ನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	ಮಾರಾಟ/ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಮೇಲಿನವು	31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2016 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2015 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
softwares ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಗಳು	89.57	85.91	0.00	175.48	41.25	34.43	0.00	75.68	99.80	48.32
Total ಒಟ್ಟು	89.57	85.91	0.00	175.48	41.25	34.43	0.00	75.68	99.80	48.32
Previous year ಕಳೆದ ವರ್ಷ	41.65	47.92	0.00	89.57	29.93	1.04	0.00	30.97	58.60	11.72

II. OTHER NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS

ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಭಾಗವಾಗುವ ಇತರೇ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು

	CURRENT YEAR ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	PREVIOUS YEAR ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ
1 Estimated amount of Contracts remaining to be executed on Capital account and not provided for (net of advances) ಬಂಡವಾಳ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಉಳಿದಿರುವ ಒಪ್ಪಂದಗಳ ಅಂದಾಜಿಸಲಾದ ಮೊಬಲಗು ಮತ್ತು ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಮೊಬಲಗು. (ಮುಂಗಡಗಳ ನಿವ್ವಳ)	21338.13	20608.15
2 Contingent Liability not provided for: ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಸಂಭಾವ್ಯ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ:		
(i) Letter of credit outstanding ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಜಮಾ ಪತ್ರಗಳು	Nil	Nil
(ii) Claims against Company not acknowledged as debts ಸಾಲಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸದಿರುವ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧದ ಹಕ್ಕೊತ್ತಾಯಗಳು		
a) Labour & other disputes pending with various Authorities/Tribunals/Courts. ವಿವಿಧ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ/ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗಳಲ್ಲಿ/ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮತ್ತು ಇತರೇ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು	Not quantifiable ಪರಿಮಾಣಗೊಳಿಸಲಾಗದು	Not quantifiable ಪರಿಮಾಣಗೊಳಿಸಲಾಗದು
1. In respect of CGU pending case, the APFC Bellary passed the order, vide KN/PF/SRO/BLR/PD/3864/97 dated 17.06.2014 levying the Interest (7Q) and Penal damages (14B) total amounting to ₹.32.35 lakhs. As per the Company's calculation, the liability would be ₹.23.32 lakhs, which has been provided in the books. The Company has filed an appeal before the Tribunal. ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ತಾಮ್ರದ ಘಟಕದಲ್ಲಿ, ವ್ಯಾಜ್ಯವು ಬಾಕಿ ಇರುವಂತೆಯೇ, ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಭವಿಷ್ಯನಿಧಿ ಕಮಿಷನರವರು ತಾ.17-6-2014ರ ಆದೇಶ ಸಂ. KN/PF/SRO/BLR/PD/3864/97ರಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ(7Q) ಮತ್ತು ನಷ್ಟ(14B) ಒಟ್ಟು 32.35 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದಲ್ಲಿ ಇದು 23.32 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಏರ್ಪಾಡನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಭವಿಷ್ಯನಿಧಿ ಕಮಿಷನರವರಲ್ಲಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.	9.03	9.03

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

2. Excess liabilities assessed by Income-Tax department/Authorities and contested by company. ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುವ ಹೆಚ್ಚಿನ ದರ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ವಿರೋಧಿಸಿರುವುದು		
(i) Income Tax for the Assessment year 2009-10 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2009-10ಕ್ಕೆ	178.80	178.80
(ii) Income Tax for the Assessment year 2010-11 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2010-11	706.02	706.02
(iii) Income Tax for the Assessment year 2011-12 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2011-12	66.74	66.74
(iv) Income Tax for the Assessment year 2012-13 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2012-13	17.00	17.00
(iv) Income Tax for the Assessment year 2013-14 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2013-14	100.53	Nil
3. The Company had submitted its reply to the Commissioner of Central Excise & Customs, Belgaum on 30.8.2012, for the show cause notice issued by the Director General of Central Excise Intelligence, for levying of excise duty from 1.1.2007 to 31.12.2011. The Commissioner had passed an order on 26.3.2013, rejecting the grounds of the company. The Company had filed an Appeal before Tribunal on 20.6.2013. The Customs, Excise & Service-Tax Appellate Tribunal granted the stay with the condition to deposit an amount of ₹.100 lakhs, vide its order number MISC ORDER Nos. 20363-20365/2014 dated 12.2.2014. Accordingly the Company has deposited ₹.100 lakhs on 11th March 2014. Presently the case is pending before the Tribunal.		
ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕದ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಬೇಹುಗಾರಿಕೆ) ಬೆಂಗಳೂರುರವರು 01-1-2007 ರಿಂದ 31-12-2011ರ ವರೆಗೆ ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕ ಹೇರಿ ಅದನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕ ಮತ್ತು ಸೀಮಾ ಶುಲ್ಕದ ಕಮೀಷನರ್‌ರವರು, ಕಂಪನಿಯ ಆಧಾರಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ 26-03-2013ರಂದು ಆದೇಶವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯು ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ಮುಂದೆ 20-06-2013ರಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸೀಮಾ ಶುಲ್ಕ, ಅಬಕಾರಿ ಶುಲ್ಕ, ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕಗಳ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ತಾ.12-2-14ರಂದು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂ. MISC ORDER Nos. 20363-20365/2014 ಈ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ತಡೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗೆ 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ರೇವೆನಿ ಇಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ತಾ.11-3-14ರಂದು 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ರೇವೆನಿ ಇರಿಸಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯವು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ಮುಂದಿದೆ.		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

i) Excise Duty and Cess (After adjusting deposit of ₹.100 lakhs)	14037.27	14037.27
ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕ ಮತ್ತು ಉಪಕರ		
ii) Penalty ದಂಡ	14137.27	14137.27
4. Show cause notice, disallowing certain CENVAT credits is issued by the Commissioner of Central Excise, Belgaum vide SCN Sl. No.:152/2015-Commr.(C.Ex) dated 21-12-2015. The company submitted its reply on 03-8-2016. Amount (Excluding interest and penalty)		
	110.91	Nil
ಕೆಲವು ಸೆನ್‌ವಾಟ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡದಿರುವ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕದ ಕಮೀಷನರ್, ಬೆಳಗಾಂ ಅವರು ತಾ. 21-12-2015 ರಂದು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 152/2015-Commr.(C.Ex) ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು 03-08-2016ರಂದು ನೀಡಿದೆ. ಮೊಬಲಗು (ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ದಂಡವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)		
5. Show cause notice, disallowing certain CENVAT credits is issued by the Asst. Commissioner of Central Excise, Bellary vide SCN Sl.No.:13/2016(AC) dated 23-3-2016. The company is submitting the reply shortly. Amount (Excluding interest and penalty)		
	1.17	Nil
ಕೆಲವು ಸೆನ್‌ವಾಟ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡದಿರುವ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಅಬ್ಕಾರಿ ಸುಂಕದ ಸಹಾಯಕ ಕಮೀಷನರ್, ಬೆಳ್ಳಾರಿ ಅವರು ತಾ. 23-3-2016 ರಂದು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 13/2016(AC) ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದೆ. ಮೊಬಲಗು (ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ದಂಡವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)		
6. Interest on dead rent payable at CGU mines, pending receipt of demand notice/audit report.		
	21.70	Nil
ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್/ಆಡಿಟ್ ವರದಿ ಬರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನಿಶ್ಚಿತ ಬಾಡಿಗೆ		
₹ in Lakhs		
3. Proposed Dividend ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶ	For the year ended 31-3-2016 31-3-2016ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	For the year ended 31-3-2015 31-3-2016ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
The dividend proposed for the year is as follows: On equity Share of ₹ 100 each: 100 ರೂ. ಬೆಲೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಲಾಭಾಂಶ		
Amount of Divident proposed ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶ	74.05	296.20
Dividend per Equity Share ಪ್ರತಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರಿಗೆ ಲಾಭಾಂಶ	₹ 25 Per Share	₹ 100 Per Share

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

4. The Government approved the payment of exgratia for the year 2014-15 vide its letter No. CI:258:CMC,2015, Bengaluru dated 19.03.2016. The following provisions made in the books of accounts towards exgratia and production linked incentive, pending approval from Government of Karnataka.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾವನ್ನು ತಾ. 19-3-2016ರ ಪತ್ರ ಸಂ. CI:258:CMC,2015ರಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಷಿಯಾಗಾಗಿನ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ಸಂಬಂಧದ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನದ ಏರ್ಪಾಡುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿ ಬಾಕಿ ಇರುವಂತೆಯೇ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

Year ವರ್ಷ	₹. in lakhs ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Remarks ಷರಾ
2008-09	151.22	Exgratia Provision ಅನುಗ್ರಹ ಹಣದ ಏರ್ಪಾಡು
2009-10	191.53	
2010-11	246.15	
2011-12	451.62	PLIB provision ಲಾಭ ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕ ಹಣದ ಏರ್ಪಾಡು
2012-13	303.73	Exgratia provision ಅನುಗ್ರಹ ಹಣದ ಏರ್ಪಾಡು
2015-16	427.82	

5. a) Pursuant to expansion programme as per the Govt. of Karnataka vide Order No.CI72/SPG97/17-05-97, and Notification Nos. FD 173 CSL 2003(1) and FD 173 CSL 2003(2) dated 27th June 2003, the Company was exempted from payment of KST and CST on sale of bullion for a period of 10 years from the date of commercial production of expansion project subject to a maximum of 80% of investments made in Fixed Assets. In compliance to the entitle certificate received vide order No. JCCT/Admn/DVO/ENT/2007-08 dated 25-9-2007, the VAT refund for the FY 2009-10 amounting to Rs.271 lakhs was due. The said refund is received vide voucher number 0140979 dated 27-4-2016.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ತಾರೀಖು 17-05-97ರ ಆದೇಶ ಸಂ. ಸಿಐ72/ಎಸ್‌ಪಿಜಿ 97/17-05-97 ಮತ್ತು ತಾರೀಖು 27-6-2003ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ. ಎಫ್.ಡಿ. 173ಸಿಜಿಎಲ್ 2003(1) ಮತ್ತು ಎಫ್.ಡಿ. 173 ಸಿ.ಎಸ್.ಎಲ್ 2003(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಶೇ. 80ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಸ್ಥಿರಾಸ್ಥಿತಿಗಳಿಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಚಿನ್ನದ ಮೇಲಿನ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರೀಯ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆಗಳ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಪಾಲನಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ತಾ. 25-9-2007ರ ಆದೇಶ ಸಂ. JCCT/Admn/DVO/ENT/2007-08 ರ ಮೇರೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2009-10ಕ್ಕೆ ರೂ.271 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಮರುಪಾವತಿಯು ಬಾಕಿ ಇದ್ದಿತು. ಈ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ತಾ. 27-4-2016ರ ವೋಚರ್ ಸಂ. 0140909ರ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

- b) Company has paid ₹.3.46 lakhs against ₹.5.75 lakhs demanded by Sales Tax authorities towards entry tax for year 1998-99. The company has gone on appeal before the Honourable Karnataka Appellate Tribunal. The Tribunal has dismissed the case and directed DCCT, Raichur to issue revised demand notice. The Company has also filed an Appeal in respect of the demand under the Karnataka Entry of Goods Act for the financial year 2001-02 on a demand of ₹.4.41 lakhs before the Joint Commissioner of Commercial Taxes (Appeals) Gulbarga, which was allowed and directed DCCT to rework the Tax Amount and issue the revised demand notice. Both the notices are awaited.

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 1998-99ರ ಸಾಲಿಗೆ 5.75 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆಯಿಟ್ಟಿರುವುದರ ವಿರುದ್ಧ 3.46 ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಈ ನಿರ್ಧರಣೆಯ (ಬೇಡಿಕೆ) ವಿರುದ್ಧ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯು ಅಪೀಲನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿದ್ದು, ರಾಯಚೂರಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತ(ಡಿ.ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.)ರವರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ/ತಗಾದೆ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು. ಕಂಪನಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ನೀಡಲಾದ 2001-02ನೇ ಸಾಲಿನ ಬೇಡಿಕೆಯಾದ 4.41 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ವಿರುದ್ಧವೂ, ಗುಲ್ಬರ್ಗದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತ(ಅಪೀಲುಗಳು)ರವರಿಗೆ, ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಮನವಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಜಂ. ಆಯುಕ್ತರು ರಾಯಚೂರಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ, ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪುನಃ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ, ಪುನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಬೇಡಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವೆರಡೂ ಪುನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಬೇಡಿಕೆ ನೋಟೀಸ್‌ಗಳು ಬರುವುದು ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತವೆ.

- c) The Company had deposited ₹.125.85 lakhs under protest, for disallowance of certain expenses by Income-Tax Authorities for the Assessment Year 2005-06, and an appeal was filed contesting the same before the Commissioner of Income-Tax (Appeals). The Commissioner of Income – Tax (Appeals) had partially allowed certain expenses vide Order No.37/80/R-12/CIT(A)-V/08-09 dated 06/03/2009. The company had filed an appeal before the Tribunal for partial disallowance. The Income – Tax department also had filed an appeal for partial allowance, before the Tribunal. The Tribunal had disposed both the appeals vide its order number ITA No.441/Bang/09 dated 04.09.2009 and had awarded in company's favour. Subsequently the DCIT had re-opened the case and issued revised assessment order levying additional tax of ₹.17.78 lakhs, after adjusting deposit of ₹.125.85 lakhs. The Company had contested the order before the CIT (Appeals) Bangalore. The CIT (Appeals) vide its order ITA.No:257/DCIT-C-12(4)/CIT(A)-III/Bang/10-11 dated 28.02.2014 has partially allowed the appeal. As per calculation made by the company amount due from the department is about ₹.127.89 lakhs.

ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2005-06ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಕೆಲವು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯು ಒಪ್ಪದಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಕಂಪನಿಯು 125.85 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ರೇವಣಿಯಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ತೀರ್ಮಾನದ ವಿರುದ್ಧ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು (ಮನವಿಗಳು) ಅವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಕೆಲವು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಅನುಮತಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 6-3-2009ರ ಆದೇಶ ಸಂ. 37/80/ಆರ್-12/ಸಿಐಟಿ(ಏ)-ವಿ/08-09 ರನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 109 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಮರು ಪಾವತಿಗೆ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಭಾಗಶಃ ಪುರಸ್ಕರಣೆ (ಒಪ್ಪಿಗೆ) ವಿರುದ್ಧ, ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಎರಡೂ ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇ ಮಾಡುತ್ತಾ, ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಟಿಐ/ಸಂ.441/ಬೆಂಗಳೂರು/09 ದಿನಾಂಕ 04-09-2009ರಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಪು ಆದೇಶ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರಿದು, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪುನಃ ತೆರೆದು, 125.85 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, 17.78 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಗೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ, ಕಂಪನಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್ಸ್)ರವರಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್ಸ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರು 28-2-2014ರ ಆದೇಶ ಸಂ. ಐಟಿಐ.ನಂ.257/DCIT-C-12(4)/CIT(A)-III/Bang/10-11ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರವನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ 127.89 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬರಬೇಕಾಗಿದೆ.

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

d) The Status of Income – Tax Assessments:-

ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆಗಳ ನಿರ್ಧರಣಾ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳು :-

₹ in lakhs – ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

Assessment Year ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ	Provision as per books ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿನ ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	Tax assessed by Assessing Officer ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಕರ	Estimated Tax Liability Post CIT order ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಆದೇಶದ ನಂತರದ ಅಂದಾಜು ಕರಭಾದ್ಯತೆ	Present Status / Remarks ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ಥಿತಿ/ಷರಾ
2009-10	5173.91	5352.71	–	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ (ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ
2010 - 11	4300.00	5006.02	–	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2011-12	5250.00	5316.74	–	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2012-13	9100.00	9117.00	–	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2013-14	8550.00	8650.53	–	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2014-15	4600.00	–	–	Scrutiny Assessment is in progress ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಪರಿಶೀಲನಾ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.
2015-16	3050.00	–	–	Assessment is yet to be taken up ಕರ ನಿರ್ಧರಣೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯು ಇನ್ನೂ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಿದೆ

- e) An amount of ₹.20.75 lakhs (P Y ₹.19.59 lakhs) has been deposited under protest to Service Tax Authorities for Service- Tax on rental income of immovable properties, pending final verdict of Hon'ble Supreme Court, in case of Home solutions Retail India Ltd., Vs UoI (2009 (237) ELT (Del).

ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಬಾಡಿಗೆ ವರಮಾನದ ಮೇಲಿನ ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಬಾಬು 20.75 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು(ಕಳೆದ ವರ್ಷ 19.59 ಲಕ್ಷ ರೂ.) ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ರೇವಣಿಯಿಡಲಾಗಿದ್ದು, ಹೋಮ್ ಸಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ. ಮತ್ತು ಯುಟಿಐ (ಯೂನಿಯನ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ) 2009 (237) ಇಎಲ್‌ಟಿ(ದಿಲ್ಲಿ)ರವರ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಪನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

6. a) The depreciation under component accounting for the existing and newly procured major Plant and Machineries has been adopted. The Component life and values are estimated by the internal technical departments. The components, whose estimated costs are morethan 10% of the original cost of the principal assets are considered as significant components for component accounting. An amount of Rs.32.47 lakhs being the net written down value of the components, after retaining 5% as residue, as at the beginning of the financial year, whose life were completed, is adjusted against the retained earnings.

ಪ್ರಸ್ತುತವಿರುವ ಮತ್ತು ಹೊಸದಾಗಿ ಖರೀದಿಸಲಾದ ಪ್ರಮುಖ ಯಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರಗಳ ಮೇಲಿನ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಅಂಗಭಾಗಗಳ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ (ಕಾಂಪೋನೆಂಟ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಮುಖ ಅಂಗಭಾಗಗಳ ಜೀವಾವಧಿ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಗಳ ಅಂದಾಜನ್ನು ಆಂತರಿಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗಗಳು ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತವೆ. ಮೂಲ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆಯ ಶೇ.10ಕ್ಕಿಂತ ಅಧಿಕ ಬೆಲೆಯುಳ್ಳ ಅಂಗಭಾಗಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಅಂಗಭಾಗಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ವರ್ಷಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಜೀವಿತಾವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಶೇ.5ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವಾದ 32.47 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ನಿವ್ವಳ ಮೌಲ್ಯವುಳ್ಳ ಅಂಗಭಾಗಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಆದಾಯದಡೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- b) The 250HP Thyristor controlled double drum winder having book value of ₹.7.07 lakhs being 5% of original cost (P.Y. ₹.7.07 lakhs) as at Balance sheet date, transferred from Chitradurga gold unit, for Hutti Gold operation during March 1994. However the company is of the opinion that the machinery is more suitable for its satellite mine at Uti. The underground development of Uti mine has been outsourced and is under progress. The equipment will be installed at Uti after completion of the underground development works.

ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಮೂಲ ಬೆಲೆಯ ಶೇ.5ರಷ್ಟಿನ 7.07 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ(ಕಳೆದ ವರ್ಷ 7.07 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ಮೌಲ್ಯದ ಥೈರಿಸ್ಟರ್ ಹತೋಟಿಯ 250 ಅಶ್ವ ಶಕ್ತಿಯ ಜೋಡಿ ವೈಂಡರ್‌ನ್ನು ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಘಟಕದಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 1994ರಲ್ಲಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಯಿತು. ಆದರೂ ಈ ಯಂತ್ರವು ಉಟಿಯಲ್ಲಿನ ಉಪಗಣಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಕಂಪನಿಯು ಅಭಿಪ್ರಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಉಟಿಯಲ್ಲಿ ಭೂಕೆಳಮೈಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುವುದು.

- c) Operations in Chitradurga Gold Unit have been temporarily suspended. The book values of all these assets as at Balance-sheet date are either 5% or less than 5% of the respective asset original cost

ಚಿತ್ರದುರ್ಗಚಿನ್ನದ ಘಟಕದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲಾ ಮೌಲ್ಯವು ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೂಲ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇ.5 ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದು.

7. a) As per the requirements of Indian Bureau of Mines(IBM) and as a part of mining plans, the company has submitted the progressive mine closure plans for all the 3 mines. The technical committee constituted to study the financial and cost impact of progressive mine closure plans, reported that the mines have the life between 17 to 30 years and therefore the estimation of financial / cost implication at this juncture would not be advisable, and no provision is made in the books of accounts during the year. As per the guidelines of IBM the cost estimation can be initiated at least 2-5 years before the final closure activities starts. As at the Balance-sheet date, the total financial assurance provided by the Company to the IBM, in the form of Bank Guarantees, amounts to Rs.119.69 lakhs.

ಭಾರತೀಯ ಗಣಿಗಳ ಬ್ಯೂರೋ (IBM)ರವರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಂತೆ ಮತ್ತು ಗಣಿಗಳ ಯೋಜನೆಗಳ ಭಾಗವಾಗಿ, ಕಂಪನಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಮೂರು ಗಣಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಪ್ರಗತಿಪರ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಲು ನೇಮಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಿತಿಯು ಗಣಿಗಳ ಜೀವಿತಾವಧಿಯು 17 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷಗಳಿರುವುದರಿಂದ, ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವುದರ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಅಂದಾಜುಕರಣಗೊಳಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವಲ್ಲ ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದುದರಿಂದ, ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ, ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮುನ್ನೇರ್ಪಡನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ. ಭಾರತೀಯ ಗಣಿಗಳ ಬ್ಯೂರೋರವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಗಣಿಗಳ ಅಂತಿಮ ಮುಚ್ಚುವಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ 2-5 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಮೊದಲು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಭಾರತೀಯ ಗಣಿಗಳ ಬ್ಯೂರೋಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ಆತ್ವಾಸನೆಯ ಮೊತ್ತ 119.69 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿವೆ.

- b) During the year incidental ore of 12083 MT was obtained (P.Y.10728 MT) from the Uti under ground development project. The ore is valued at estimated Net Relisable Value (NRV) of Rs. 1581.52/MT, being the lowest compared to internal comparable cost of similar mine i.e. Heera Buddini mines. The ore brought to books by adjusting against the respective capital work in progress account. The carried forwarded stock of incidental ore totally amounting to 2436 MT also re-valued during the year adopting the estimated NRV,

which were earlier valued at cost of open pit mine at Uti, Rs.536/MT. The differential cost due to revaluation is adjusted against capital work in progress. The changes in treatment of incidental ore as above is based on the report / expert opinion and also considering the company's replies to the preliminary comments issued by the audit in this regard.

ಉಟಿಗಣಿಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಕೆಳಮೈಯಲ್ಲಿನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕವಾಗಿ 12083 ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟನ್ ಅದಿರನ್ನು (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 10728 ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟನ್) ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಈ ಅದಿರನ್ನು ಹೋಲಿಸಲಾಗಬಲ್ಲ ಅಂತಹುದೇ ಆದ ಗಣಿ-ಹೀರಾಬುದ್ಧಿನಿಯಲ್ಲಿನ ಅತ್ಯಂತ ಕಡಿಮೆ ಮಟ್ಟದ ಆಂತರಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿ ಟನ್ನಿಗೆ ರೂ.1581.52ರಂತೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅದಿರನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಯಡೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಉಟಿಯಲ್ಲಿನ ಓಪನ್ ಪಿಟ್ ಗಣಿಗಳ ವೆಚ್ಚದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಿಂದೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ಉತ್ಪಾದನಾ ಅದಿರಿನ ಒಟ್ಟು ದಾಸ್ತಾನಾದ 2436 ಟನ್ನನ್ನು ನಿವ್ವಳ ಪಡೆಯಬಹುದಾದ ಮೌಲ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿ ಟನ್ನಿಗೆ 536 ರೂ.ಗಳಂತೆ ಪುನರ್ಮೌಲ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಪುನರ್ಮೌಲ್ಯೀಕರಣದಿಂದಾದ ವೆಚ್ಚಗಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ಉತ್ಪಾದಿತ ಅದಿರಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯವಹರಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ವರದಿ/ತಜ್ಞರ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು ನೀಡಿದ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಟೀಕೆಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಉತ್ತರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- c) The low grade ore of 32296 MT, lying at Uti mines is re-valued @ Rs.536/MT being the cost of open pit mine and lowest compared to estimated Net Realisable Value (NRV). Similarly the low grade ore of 3232 MT lying at mill yard at Hutti also re-valued @ 1075/MT being the cost of open pit mine plus transportation cost. These ores were valued at nominal cost during previous years.

ಉಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಯ ಕೆಳದರ್ಜೆಯ 32296 ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟನ್ ಅದಿರನ್ನು ಓಪನ್ ಪಿಟ್ ಗಣಿಗಳ ವೆಚ್ಚವಾದ ಪ್ರತಿಟನ್ನಿಗೆ, 536 ರೂ.ಗಳಂತೆ, ನಿವ್ವಳ ಸ್ವೀಕರಿಸಬಲ್ಲ ಮೌಲ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿನ ಮಿಲ್ ಅಂಗಗಳಲ್ಲಿರುವ 3232 ಟನ್ ಕೆಳದರ್ಜೆಯ ಅದಿರನ್ನೂ ಸಹ ಓಪನ್ ಪಿಟ್ ಗಣಿಗಳ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿಟನ್ನಿಗೆ 1075 ರೂ.ಗಳಂತೆ ಪುನರ್ಮೌಲ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅದಿರನ್ನು ನಾಮಮಾತ್ರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು.

- d) The approximate Stock of Copper Ore Tailing at CGU is 521361 MT (P.Y. 521361 MT) and at Kalyadi Copper Unit is 500000 MT (P.Y. 500000 MT). The approximate Stock of Gold Ore Tailing at Hutti & CGU is 137 lakh MT (P.Y. 122 lakh MT). The revenue on this will be accounted on actual realisation as per Accounting Policy No. 2.5.

ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಚಿನ್ನದ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ತಾಮ್ರದ ಅದಿರಿನ ಟೈಲಿಂಗ್‌ಗಳ ದಾಸ್ತಾನು 521361 ಟನ್ನುಗಳಿದ್ದು (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 521361 ಮೆ.ಟ.) ಅದು ಕಲ್ಯಾಡಿ ತಾಮ್ರ ಘಟಕದಲ್ಲಿ 500000 ಟನ್ನುಗಳಿವೆ (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 500000 ಟನ್ನುಗಳು) ಹಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಚಿನ್ನದ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಅದಿರಿನ ಟೈಲಿಂಗ್‌ಗಳ ಅಂದಾಜು ದಾಸ್ತಾನು 137 ಲಕ್ಷ ಟನ್‌ಗಳಿವೆ (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 122 ಲಕ್ಷ ಟನ್ನುಗಳು) ಇದರ ಮೇಲಿನ ಆದಾಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನಿಡುವ ನೀತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2.5ರಂತೆ ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ನಂತರ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

8. Assets, liabilities, revenues and direct expenses in relation to segments are categorised based on items that are individually identifiable to that segment, while other items, wherever allocable, are apportioned to the segments on appropriate basis. Certain items those are not specifically allocable to individual segments, are separately disclosed as 'unallocated'. The Company has considered business segment as the primary segment for disclosure. There are no other reportable segments.

ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು, ಆದಾಯಗಳು ಹಾಗೂ ನೇರ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಆ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಡುವ ಐಟಂಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಹೀಗಿರುವಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಹಂಚಲಾಗುವುದೋ ಹಾಗೆ ಇತರೆ ಐಟಂಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಹಂಚಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಲಯಗಳಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹಂಚಲಾಗದ ಕೆಲವು ಐಟಂಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದದು ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಘಟಕವನ್ನು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಘಟಕವನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ. ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಬೇರಾವುದೇ ವಲಯಗಳಿಲ್ಲ.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

Segment Information

ಘಟಕವಾರು ಮಾಹಿತಿ

₹ in lakhs – ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

Particulars ವಿವರಗಳು	Current Year			Previous Year		
	Gold Unit ಚಿನ್ನದ ಘಟಕ	Wind Farm ವಿಂಡ್ ಫಾರ್ಮ್	Total ಒಟ್ಟು	Gold Unit ಚಿನ್ನದ ಘಟಕ	Wind Farm ವಿಂಡ್ ಫಾರ್ಮ್	Total ಒಟ್ಟು
Segment Revenue ಘಟಕ ವರಮಾನ	34312.17	728.76	35040.93	34176.07	851.21	35027.28
Segment Expenditure ಘಟಕ ವೆಚ್ಚ	37824.18	555.55	38379.73	30846.27	486.71	31332.99
Segment Results ಘಟಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು	(3512.00)	173.20	(3338.80)	3329.80	364.49	3694.28
Un-allocable Income ಹಂಚಿಕೆಮಾಡಲ್ಪಡದ ಆದಾಯ	-	-	5809.00	-	-	6422.03
Un-allocable Expenditure ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ವೆಚ್ಚ	-	-	1268.94	-	-	1872.12
Profit before taxation ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ	-	-	1201.28	-	-	8244.23
Taxes ತೆರಿಗೆಗಳು	-	-	568.51	-	-	1609.78
Profit after taxation ತೆರಿಗೆನಂತರದ ಲಾಭ	-	-	632.77	-	-	6634.46
Segment Assets ಘಟಕ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	66984.77	3702.40	70687.17	57646.24	3985.94	61632.18
Un-allocable Assets ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	-	-	58446.70	-	-	61637.26
Total Assets ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳು	-	-	129133.87	-	-	123269.44
Segment Liabilities ಘಟಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	18716.06	33.69	18749.75	13703.77	33.83	13737.60

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

Un-allocable Liabilities ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	-	-	1461.24	-	-	1750.18
Total Liabilities ಒಟ್ಟು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	-	-	20210.98	-	-	15487.78
Capital Expenditure ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ	21093.87		21093.87	8557.71	-	8557.71
Depreciation ಸವಕಳಿ	2450.07	283.54	2733.61	2452.85	248.03	2700.88

9. The Company has made an Inter-Corporate Loan of ₹.100 lakhs to Mysore Lamp Works Limited, a Government Company, the winding up process of which has been initiated. The Company has lodged its claim before the official liquidator. Pending the settlement, the Inter Corporate Loan outstanding amounting to ₹.111.15 lakhs including interest up to the year 1998-99 is considered doubtful and fully provided for. Consequently no interest is provided from the year 1999-2000. Suitable adjustments will be made on settlement of dues.

ಕಂಪನಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಕಂಪನಿಯಾದ ಬರಖಾಸ್ತುಗೊಳಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಅಂತರ್ನಿಗಮಗಳ ಸಾಲವಾಗಿ 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ತಗಾದೆಯನ್ನು ಸಮಾಪನಾ ಅಧಿಕಾರಿಯೆದುರು ಮಂಡಿಸಿದೆ. ಬಾಕಿಯಾಗಿರುವ ಕಂಪನಿ ಸಾಲ 1998-99ರವರೆಗೆ ಆಗಿರುವ ಬಡ್ಡಿ ಕೂಡಿ 111.15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಈ ಸಾಲದ ಹಣವು ಬರುವುದು ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವೆಂದು ತಿಳಿದು, ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. 1999-2000ದಿಂದ ಬಡ್ಡಿಗೂ ಏರ್ಪಾಡು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಹಣದ ಇತ್ಯರ್ಥದ ಬಳಿಕ ಸೂಕ್ತ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

10. a) Value of imports calculated on CIF basis.

(ಎ) ಸಿಐಐಎಫ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಹಾಕಲಾದ ಆಮದುಗಳ ಮೌಲ್ಯ

Description ವಿವರಗಳು	Current year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Previous year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ
1. Spare parts ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು	Nil	439.13
2. Capital Goods ಬಂಡವಾಳ ಸರಕುಗಳು	4.13	20.53

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

b) Imported and indigenous Stores and spare parts consumption:

(ಬಿ) ಆಮದುಗೊಂಡ ದೇಶೀಯ ದಾಸ್ತಾನುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ಉಪಯೋಗ

Description ವಿವರಗಳು	Current Year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ		Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ	
	Amount (₹) in lakhs ಮೊಬಲಗು ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Percentage ಶೇಕಡವಾರು	Amount (₹) in lakhs ಮೊಬಲಗು ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Percentage ಶೇಕಡವಾರು
i) Indigenous ಸ್ವದೇಶೀಯ	4775.59	100.00	5074.41	99.56
ii) Imported ಆಮದಿತ	Nil	0.00	22.55	0.44
Total ಒಟ್ಟು	4775.59	100.00	5096.96	100.00

c) Earnings in Foreign currency - Nil.

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಸಂಪಾದನೆ : ಇಲ್ಲ

d) Expenditure in Foreign currency

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಖರ್ಚು :

Foreign travel expenses – ₹ Nil (Previous Year – Nil)

ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಯಾಣದ ಖರ್ಚು : ಇಲ್ಲ (ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ಇಲ್ಲ)

11. Company has spent ₹ 323.71 lakhs (Previous Year ₹.582.75 lakhs) towards various corporate social activities, under its CSR programme, representing 2% of the average profit of the previous 3 years amounting to Rs.16180.45 lakhs (Previous Year ₹ 23270.40 Lakhs) as per the section 135 of the Companies Act 2013.

ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 135ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಸರಾಸರಿ ಲಾಭವಾದ 16180.45 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ(ಕಳೆದ ವರ್ಷ 23270.40 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ಶೇ.2 ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವಾದ 323.71 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 582.75 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ವಿವಿಧ ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಡೆಗೆ ಕಂಪನಿಯು ವ್ಯಯಿಸಿದೆ.

12. Details of maintenance and other expenditure on Township and other social overheads.

ನಗರ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಾಮಾಜಿಕ ಮೇಲ್ವಿಚ್ಛದ ಮೇಲಿನ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರಗಳು

REVENUE:

ರೆವಿನ್ಯೂ : ರಾಜ್ಯಾದಾಯ ವೆಚ್ಚಗಳು

Particulars ವಿವರಗಳು	Current year ₹ in lakhs ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Previous year ₹ in lakhs ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ
Maintenance materials ನಿರ್ವಹಣಾ ವಸ್ತುಗಳು	31.85	24.63
Salaries, Wages & benefits ಸಂಬಳಗಳು, ಮಜೂರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	1101.49	1088.83

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

Water Supply ನೀರು ಸರಬರಾಜು	114.74	120.10
Electricity Charges ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	361.23	319.43
Repairs & Maintenance of Buildings & Roads ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	306.48	104.55
Depreciation ಸವಕಳಿ	427.42	254.77
Medical facilities ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	1137.64	1102.81
Expenses on Social & Cultural activities ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೇಲಿನ ವೆಚ್ಚಗಳು	727.16	719.83
Total ಒಟ್ಟು	4208.03	3734.95
Less: Township recoveries: ಕಳೆಯಿರಿ : ನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ವಸೂಲಾತಿಗಳು	20.16	34.13
Net: Township Expenses: ನಿವ್ವಳ: ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶದ ವೆಚ್ಚಗಳು	4187.86	3700.82

CAPITAL:

ಬಂಡವಾಳ

Particulars ವಿವರಗಳು	Current Year - ₹ in lakhs ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ - ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ		Previous Year - ₹ in lakhs ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ - ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	
	Gross Block As at 31-03-2016 31-3-2016 ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ಬ್ಲಾಕ್	Depreciation Upto 31-03-2016 31-3-2016 ರವರೆಗೆ ಸವಕಳಿ	Gross Block As at 31-03-2015 31-3-2015 ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ಬ್ಲಾಕ್	Depreciation Upto 31-03-2015 31-3-2015 ರವರೆಗೆ ಸವಕಳಿ
Township ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶ	2597.16	1041.05	2573.04	913.52
Hospital and Schools ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಗಳು	826.85	350.29	741.66	284.94
Social & cultural ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ	142.26	66.66	128.03	57.89
Vehicles ವಾಹನಗಳು	0.00	0.00	29.62	29.49
Total ಒಟ್ಟು	3566.27	1458.01	3472.35	1285.84

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

13. In terms of Memorandum of Settlement on Wages, signed on 31/03/2003 between the management and HGM S & E Union, Management had agreed and framed a special superannuation benefit scheme. A Trust has been registered for administering the fund through Prudential ICICI. ₹.437.57 lakhs (P.Y ₹.143.26 lakhs) for the year 2015-16, being the current year service cost, as per actuarial valuation is provided.

ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 31-3-2003ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ವೇತನ ಒಪ್ಪಂದದ ಪರಸ್ಪರ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗವು ವಿಶೇಷ ಪ್ರಯೋಜನದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿ, ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಐ.ಸಿ.ಐ.ಸಿ.ಐ. ಪೂರೈಕೆಯಲ್ಲಿ ರೂಪಿಸಿರುತ್ತದೆ. 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸೇವಾ ವೆಚ್ಚ 437.57 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು, (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 143.26 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ನಿಧಿಯ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ವಿಮಾ ಹಾನಿ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡುವಂತೆ ಒಂದು ನ್ಯಾಸವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

14. Detailed information As per AS-15 (Revised)

ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ ಮಾನದಂಡ ಎಎಸ್-15 (ಪರಿಷ್ಕೃತ) ಪ್ರಕಾರ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿಗಳು :

₹ in Lakhs

ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

Sl. No.	Particulars	Current Year - 2015-16			Previous Year - 2014-15		
		Service Gratuity	PL Benefit	E.S.S.	Service Gratuity	PL Benefit	E.S.S.
A	Changes in the Present Value of the Obligations as on 31/03/2016 31-3-2016ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಹಾಲಿ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು						
	Present value of the Obligations at the beginning of the year ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಹಾಲಿ ಮೌಲ್ಯಗಳು	9296.83	1271.44	1773.68	9032.89	1126.18	1833.07
	Interest cost ಬಡ್ಡಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	767.60	106.53	142.89	761.82	88.25	155.91
	Current service cost ಹಾಲಿ ಸೇವಾ ವೆಚ್ಚ	569.34	120.34	115.44	219.37	278.15	92.85
	Benefits paid ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭ(ಪ್ರಯೋಜನ)	(1611.48)	(299.37)*	(328.88)	(1161.52)	(297.75)	(205.77)
	Actuarial (gain)/Loss on Obligations ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಮೇಲೆ ಮೃತ್ಯುಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ವಿಮಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಮೇಲಿನ (ಗಳಿಕೆ)/ನಷ್ಟ	(108.76)	224.77	181.05	444.28	76.69	(102.39)
	Present value of the Obligations at the end of the year ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೌಲ್ಯ	8940.53	1423.71	1884.68	9296.84	1271.43	1773.67

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

B	Changes in the fair value of the Plan Assets as on 31/03/2016 ದಿನಾಂಕ 31-3-2016ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳು						
	Fair value of plan assets at the beginning of the year ವರ್ಷದ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಮೌಲ್ಯ	5981.16	1290.99	26.93	6573.13	1294.38	27.92
	Expected return on plan assets ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಬರಬಹುದಾದ ಉತ್ಪತ್ತಿ	449.33	86.92	2.02	480.54	98.93	2.07
	Contributions ವಂತಿಗೆಗಳು	642.47	0.32	325.00	6.51	6.55	201.67
	Fund transferred from PLE to Gratuity ಪಿಎಲ್ಇಯಿಂದ ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾದದ್ದು	240.00	(240.00)	0.00	0.00	0.00	0.00
	Benefits paid ಪಾವತಿಸಲಾದ ಲಾಭ(ಪ್ರಯೋಜನ)	(1611.48)	(169.34)	(328.38)	(1161.52)	(124.22)	(205.77)
	Actuarial (gain)/Loss on plan assets ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲಿನ ವಿಮಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ (ಲಾಭ)/ನಷ್ಟ	26.13	0.62	(0.20)	82.51	15.34	1.04
	Fair value of plan assets at the end of the year ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಬೆಲೆ	5727.62	969.51	25.36	5981.17	1290.98	26.93
C	Amounts recognised in the Balance Sheet as at 31/03/2016 ದಿನಾಂಕ 31-03-2016 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತ						
	Present value of the obligations as at the end of the year ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೌಲ್ಯ	8940.53	1423.71	1884.68	9296.84	1271.43	1773.67
	Fair value of plan assets at the end of the year ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಮೌಲ್ಯ	5727.62	969.51	25.36	5981.17	1290.98	26.93
	(Liability)/Asset recognised in the Balance Sheet ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾದ (ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ)/ಸ್ವತ್ತು	(3212.91)	(454.20)	(1859.32)	(3315.67)	19.55	(1746.74)

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

D	Expenses recognised in statement of Profit & Loss for the year ended 31/03/2016 31-03-2016ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು						
	Current year service cost ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಸೇವಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	596.34	120.34	115.44	219.37	278.15	92.85
	Interest cost ಬಡ್ಡಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	767.60	106.53	142.89	761.82	88.25	155.91
	Expected return on plan assets ಯೋಜನಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾದ ಉತ್ಪತ್ತಿ	(449.33)	(86.92)	(2.02)	(480.54)	(98.93)	(2.07)
	Net Actuarial (gain)/Loss recognized in the year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ನಿವ್ವಳ ಆಕ್ಟುರಿಯಲ್ (ಲಾಭ)/ನಷ್ಟ	(134.89)	224.15	181.26	361.77	61.26	(103.43)
	Expenses recognised in statement of Profit & Loss ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು	779.72	364.09	437.57	862.42	328.73	143.26
E	Principal Actuarial Assumptions ಪ್ರಮುಖ ಆಕ್ಟುರಿಯಲ್ ಮೌಲ್ಯೀಕರಣದ ಊಹೆಗಳು						
	Discount Rate ಸೋಡಿ ದರ	7.92%	7.92%	7.92%	8%	8%	8%
	Mortality Rate ಮೃತ್ಯು ದರ	IALM (2006-08) Ultimate			IALM (2006-08) Ultimate		
	Salary escalation ಸಂಬಳ ಏರಿಕೆ	7%	7%	7%	7%	7%	7%

* The benefits paid includes ₹.130.03 lakhs (P.Y. ₹.173.53 lakhs) settled by company.

* ಪಾವತಿಸಲಾದ ಸವಲತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿದ 130.03 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳೂ (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 173.53 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ಸೇರಿರುತ್ತದೆ.

E.S.S. stands for Employees Special Superannuation Scheme.

ಇ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಎಂದರೆ ನೌಕರರ ವಿಶೇಷ ನಿವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆ ಎಂದರ್ಥ.

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

15. The amounts due to Micro and Small Enterprises as defined in the “The Micro, Small and Medium Enterprises Development Act 2006” has been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information available with the Company. The disclosure relating to Micro and Small Enterprises as at 31st March,2016 are as under :

ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೂಕ್ಷ್ಮ, ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಯಿದೆ 2006ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಲಾಗಿರುವ ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಆ ಉದ್ಯಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 31-3-2016ರಂದು ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳ ಬಗೆಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

₹ in Lakhs

i	The Principal amount and the interest due thereon remaining unpaid to any supplier at the end of year ಯಾವುದೇ ಪೂರೈಕೆದಾರನಿಗೆ ಅಸಲು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯಡೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ವರ್ಷಾಂತ್ಯದ ಮೊಬಲಗು	Nil ಇಲ್ಲ
ii	The amount of interest paid by the buyer in terms of section 16 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006, along with the amount of the payment made to the supplier beyond the appointed day during each accounting year ಸೂಕ್ಷ್ಮ, ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮದಾರರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾನೂನು 2006ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 16ರಂತೆ ಪಾವತಿಸಲಾದ ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಮೀರಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತ.	Nil ಇಲ್ಲ
iii	The amount of interest due and payable for the period of delay in making payment (which have been paid but beyond the appointed day during the year) but without adding the interest specified under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act , 2006; ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ತಡವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಅವಧಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ (ಪಾವತಿಸಿದಾಗ್ಯೂ, ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿ ಮೀರಿ ಪಾವತಿಸಲಾದದ್ದು) ಆದರೆ ಸೂಕ್ಷ್ಮ, ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮದಾರರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಯಿದೆ 2006ರಲ್ಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸದೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದು.	Nil ಇಲ್ಲ
iv	The amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of each accounting year; and ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ಕೂಡಿ ಬಂದ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಬಡ್ಡಿಯ ಮೊತ್ತ	Nil ಇಲ್ಲ
v	The amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding years, until such date when the interest dues above are actually paid to the small enterprise, for the purpose of disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 ಸಣ್ಣ, ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಯಿದೆ 2006ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 23ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರಾಕರಿಸಬಹುದಾದ ಆದರೆ ಕಳೆಯಬಹುದಾದ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಮುಂದುವರೆದ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಮುಂಬರುವ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತವೂ ಸೇರಿದಂತೆ ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಾವತಿಸುವವರೆಗೆ ಇರುವ ಬಾಕಿ	Nil ಇಲ್ಲ

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

16. Balance of sundry creditors, loans & advances, deposits paid are subject to confirmation and reconciliation if any.

ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು, (creditors) ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು, ಠೇವಣಿಗಳು ದೃಢೀಕರಣ ಮತ್ತು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳೇನಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅವಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ.

17. The Earnest Money/Security Deposits outstanding for more than five years and for which there are no expected claims, have been estimated to be ₹.30.93 lakhs. (P.Y. ₹ 3.70 lakhs)These outstanding have been written back and treated as income during the year. However if any claims arise/ settled subsequently, then such settlements will be treated as expenses for the year during which the settlement would be made. The outstanding for which there would be expected claims in the future have been continued as the liabilities in the books.

ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಇಟ್ಟಿರುವ ಮುಂಗಡಹಣ/ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೂ ಮೀರಿ ವಾಪಸ್ ಪಡೆಯದೇ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದು 30.93 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿದ್ದು(ಕಳೆದ ವರ್ಷ 3.70 ಲಕ್ಷಗಳು), ಅದನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿ, ವರ್ಷದ ಆದಾಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾರಾದರೂ ಬೇಡಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥ ಪಡಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಆ ವರ್ಷದ ವೆಚ್ಚವನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

18. The company recovers penalty and LD amounts from suppliers and contractors, as per terms of agreements / purchase orders / work orders. Some of the suppliers / contractors have requested the company for refund of such recoveries. Pending finalisation of issues / completion of works / projects, such recoveries have been shown as liabilities. During the year ₹.17.93 lakhs (P.Y. ₹.57.29 lakhs) has been treated as penalty income and transferred to penalty account. Refund of claims, out of amounts transferred to revenue accounts, if any will be treated as revenue expenses, during the year of payment.

ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಮತ್ತು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರುಗಳಿಂದ ಜುಲ್ಮಾನೆ ಮತ್ತು ಎಲ್.ಡಿ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಪ್ಪಂದಗಳಲ್ಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳ / ಖರೀದಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿನ / ಕಾರ್ಯಾದೇಶಗಳಲ್ಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯು ವಸೂಲು ಮಾಡುತ್ತಿದೆ. ಕೆಲವು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು / ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಅಂತಹ ವಸೂಲಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಷಯಗಳ ಇತ್ಯರ್ಥವನ್ನು ಬಾಕಿಯಿಟ್ಟು ಅಂತಹ ವಿವಾದಿತ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 17.93 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 57.29 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ಆದಾಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಜುಲ್ಮಾನೆ ಹಣದ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ರೆವಿನ್ಯೂ ಲೆಕ್ಕಗಳಿಂದ ಯಾವುದಾದರೂ ತಗಾದೆ ಮರುಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

19. As per the award of Principal Civil Court, Raichur in respect of acquisition of land at Uti ₹.270.53 lakhs being 50% of the total awarded amount was deposited and land losers were allowed to withdraw 25% of the awarded amount. The company had contested the award before the Hon'ble High court of Karnataka and total compensation payable, as per the verdict of the Hon'ble High Court, was ₹.65.17 lakhs and refund due out of deposit was ₹.205.36 lakhs (₹.70.10 lakhs from farmers and ₹.135.26 lakhs from court deposit). The land losers had challenged the order of the Hon'ble High court of Karnataka, before Hon'ble Supreme court of India. In the meantime The Hon'ble Principal Civil Court Raichur, vide its orders dated 27.3.2015 directed few banks to refund the deposits to the Company. The Company collected the refunds during April 2015. The total refund collected was ₹.142.86 lakhs,

(Principle ₹. 88.77 lakhs and interest ₹.54.09 lakhs) The Hon'ble Supreme Court of India vide its order dated 18-2-2016 fixed ₹. 0.90 lakhs per acre along with all statutory benefits as admissible. Pending assessment of final liability, the Company has estimated the total compensation payable, as ₹. 352.37 lakhs as at balance sheet date, after adjusting for payments made as per LAO and balance court deposit and suitable entries have been passed in the books of accounts.

ರಾಯಚೂರಿನ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಉಟಿಯಲ್ಲಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನದ ಮೊಬಲಗಾದ 270.53 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಶೇ. 50ರಷ್ಟನ್ನು ರೇವಣಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಭೂಮಿ ಕಳೆದುಕೊಂಡವರು ತೀರ್ಪಿನ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.25ರಷ್ಟನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಕಂಪನಿಯು ತೀರ್ಪನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿತ್ತು. ರಾಜ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಬೇಕಾದ ಒಟ್ಟು ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವು 65.17 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಹಿಂದಿರುಗಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾದ ರೇವಣಿ ಮೊತ್ತವು 205.36 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿವೆ. (ರೈತರಿಂದ 70.10 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಟ್ ರೇವಣಿಯಾದ 135.26 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಇರುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ) ಈ ಮಧ್ಯೆ ರಾಯಚೂರಿನ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತಮ್ಮ 27-3-2015ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ರೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಕಂಪನಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಏಪ್ರಿಲ್ 2015ರಲ್ಲಿ ಈ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಪಡೆದಿದೆ. ಹಿಂದಿರುಗಿ ಪಡೆಯಲಾದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವು 142.80 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು (ಅಸಲು 88.77 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ 54.09 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತನ್ನ ತಾ. 18-2-2016ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ 0.90 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಪರಿಹಾರದ ಜತೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಿಕ ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಅಂತಿಮ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ನಿರ್ಧರಣೆ ಬಾಕಿ ಇರುವಂತೆಯೇ ಕಂಪನಿಯು ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು 352.37 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಒಟ್ಟು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಅಂದಾಜುಗೊಳಿಸಿದೆ. ಇದು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿನ ರೇವಣಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರದ್ದಾಗಿದ್ದು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

20. Claims made by retired employees / officers are pending at various Authorities and company has contested by depositing amounts. Balance claims is about ₹.1.08 lakhs (P.Y ₹.1.08 lakhs) and company has the deposits of equal amount with Authorities which are shown as advances / deposits.

ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ / ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬೇಡಿಕೆಗಳು (ಕ್ಲೇಮ್‌ಗಳು) ವಿವಿಧ ಅಧಿಕಾರಿ/ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿಯಿದ್ದು, ಕಂಪನಿಯು ಹಣವನ್ನು ರೇವಣಿಯಿಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಬಾಕಿಯಿರುವ ಬೇಡಿಕೆಗಳು ರೂ 1.08 ಲಕ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದು (ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ 1.08 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು), ಕಂಪನಿಯು ಸಮ ಪ್ರಮಾಣದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳೊಂದಿಗೆ ರೇವಣಿಯಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಂಗಡಗಳು / ರೇವಣಿಗಳೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

21. There is no impact on accounts due to change in accounting policy number 3.1

ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ನೀತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3.1ರಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಂದಾಗಿ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣಾಮ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

22. The figures for the previous year have been regrouped and rearranged wherever necessary.

ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಅಂಕಿಗಳನ್ನು, ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕವಿದೆಯೋ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಮರು ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಮರು ಜೋಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

23. Amounts have been rounded off to the nearest two decimal points of lakhs of rupees.

ಮೊಬಲಗುಗಳನ್ನು ಹತ್ತಿರದ ಎರಡು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣಾಂಕಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

24. PRODUCTION, STOCKS AND SALES:

ಉತ್ಪಾದನೆ, ದಾಸ್ತಾನುಗಳು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟಗಳು

Class of Goods ಸರಕುಗಳ ವರ್ಗ		Current Year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ				Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ		
		Unit ಪರಿಮಾಣ	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು
Quantitative Particulars ಪರಿಮಾಣಾತ್ಮಕ ವಿವರಗಳು								
Milling ಅರೆಯುವಿಕೆ	Ore ಅದಿರು	Tons ಟನ್‌ಗಳು	548247	-	548247	540719	-	540719
Actual Production ವಾಸ್ತವಿಕ ಉತ್ಪಾದನೆ	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	1309769.13	-	1309769.13	1432041.12	-	1432041.12
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	121968.87	-	121968.87	139522.60	-	139522.60
	Wind Energy ವಾಯು ಶಕ್ತಿ	KWH ಕೆಡಬ್ಲ್ಯುಹೆಚ್	21434098	-	21434098	-	25035559	25035559
Opening Stock ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	959381.49	-	959381.49	881303.72	-	881303.72
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	94012.74	-	94012.74	85942.24	-	85942.24
Closing Stock ಅಂತ್ಯದ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	855398.84	-	855398.84	959381.49	-	959381.49
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	80417.91	-	80417.91	94012.74	-	94012.74
Sales ಮಾರಾಟ	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	1413752.06	-	1413752.06	1353963.35	-	1353963.35
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	135563.70	-	135563.70	131452.10	-	131452.10
	Wind Energy ವಾಯು ವಿದ್ಯುತ್	KWH	21434098	-	21434098	-	25035559	25035559

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(Rs. In lakhs) ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ

Class of Goods ಸರಕುಗಳ ವರ್ಗ		Current Year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ			Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ		
		Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು
Value Particulars ಮೌಲಿಕ ವಿವರಗಳು							
Opening Stock ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	19478.57		19478.57	15093.25	-	15093.25
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	34.89		34.89	36.95	-	36.95
Closing Stock ಅಂತ್ಯದ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	18865.60		18865.60	19378.57	-	19378.57
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	26.21		26.21	34.89	-	34.89
Sales (Net of excise duty) ಮಾರಾಟ (ಅಬ್ಬಾರಿ ಸುಂಕದ ನಿವ್ವಳ)	Gold ಚಿನ್ನ	34168.72		34168.72	34078.77	-	34078.77
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	44.19		44.19	48.79		48.79
Sales ಮಾರಾಟ	Wind Energy ವಾಯು ವಿದ್ಯುತ್	728.76		728.76	-	851.21	851.21

Notes 1 - 28 form part of the accounts

1 -28 ರವರೆಗಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಅಂಗವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಓದತಕ್ಕದ್ದು.

for Subhaschandra P Kudari & Co

Chartered Accountants

Firm Regn.No.004094S

Sd/-

(SUBHASCHANDRA P. KUDARI)

Proprietor

Membership No.: 020513

Place : Bangalore

Dated : 05-08-2016

ಮೆ. ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಛಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 004094S

ಸಹಿ/-

(ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ)

ಮಾಲೀಕರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 020513

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 05-08-2016

Sd/-

(S. ZIYAULLAH)

Managing Director

Sd/-

(RANI SATISH)

Chairperson

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಜಿಯಾಉಲ್ಲ)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸಹಿ/-

(ರಾನಿ ಸತೀಶ್)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2016

2016ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ನಗದು ಹರಿವು ತಃಖ್ತೆ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

(Rs. In lakhs - ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	For the year ended 31-03-2016 31-03-2016ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	For the year ended 31-03-2015 31-03-2015ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
A. Cash flow from operating activities		
ನಿರ್ವಹಣಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದಾದ ನಗದು ಹರಿವು Net Profit / (Loss) before extraordinary items and tax	1,201.27	8244.23
ವಿಶೇಷ ಬಾಬುಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯ ಮುಂಚಿನ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) <u>Adjustments for:</u> <u>ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು</u>		
Depreciation and amortisation	2,744.60	3,941.60
ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ತೀರುವಳಿಗಳು		
Finance costs	17.47	19.97
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು		
Interest income	(5,327.85)	(5,260.09)
ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ		
Dividend Income	(2.85)	(354.88)
ಲಾಭಾಂಶದ ಆದಾಯ		
Gain on sale of investments	(255.37)	(467.62)
ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದಾದ ಲಾಭ		
Other Income	(222.92)	(339.43)
ಇತರೇ ಆದಾಯ		
Other non-cash charges	0.00	0.00
ನಗದಲ್ಲದ ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು	(3,046.92)	(2,460.46)
Operating profit / (loss) before working capital changes	(1,845.65)	5,783.77
ಕಾರ್ಯಶೀಲ ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಮುಂಚಿನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಲಾಭ <u>Changes in working capital:</u> <u>ಕಾರ್ಯಶೀಲ ಬಂಡವಾಳಗಳಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ</u> <u>Adjustments for (increase) / decrease</u> <u>in operating assets:</u>		
ಕಾರ್ಯಶೀಲ ಆಸ್ತಿಗಳ(ಹೆಚ್ಚಳ)/ ಇಳಿತಗಳಿಂದಾದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು		
Current investments	5,568.60	4569.23

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

Particulars ವಿವರಗಳು	For the year ended 31-03-2016 31-03-2016ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	For the year ended 31-03-2015 31-03-2015ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
Inventories ಸರಕುಗಳು	1,014.70	(2,809.44)
Trade receivables ವ್ಯಾಪಾರಿ ಪಡೆಯುವಿಕೆಗಳು	0.60	9.34
Short-term loans and advances ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	870.84	203.45
Long-term loans and advances ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	(106.24)	(426.24)
Other current assets ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	169.70	(494.00)
Other non-current assets ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಿರದ ಆಸ್ತಿಗಳು	6.54	6.54
Adjustments for increase / (decrease) in operating liabilities: ಕಾರ್ಯಾಚರಣಾ ಭಾದ್ಯತೆಗಳಲ್ಲಿನ ಏರಿಕೆ/ (ಇಳಿಕೆ)ಗಳಿಂದಾದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು	7,524.74	1,058.88
Trade payables ವ್ಯಾಪಾರಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು	3,806.48	682.11
Other current liabilities ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು	729.71	123.94
Other long-term liabilities ಇತರೇ ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು	464.01	797.80
Short-term provisions ಅಲ್ಪಕಾಲೀನ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	(313.13)	22.83
Long-term provisions ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	(22.38)	(17.94)
Cash generated from operations ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಾದ ನಗದು	10,343.78	8,451.39
Net income tax (paid) / refunds ಪಾವತಿಸಲಾದ/ಹಿಂತಿರುಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	(510.00)	(3,051.62)
Net cash flow from / (used in) operating activities (A)	9,833.78	5,399.77
B. Cash flow from investing activities ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ನಗದು ಹರಿವು Capital expenditure on fixed assets including capital advances	(14,313.96)	(6,043.50)

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

Particulars ವಿವರಗಳು	For the year ended 31-03-2016 31-03-2016ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	For the year ended 31-03-2015 31-03-2015ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
ಬಂಡವಾಳ ಮುಂಗಡಗಳನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Interest received		
ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಬಡ್ಡಿ - Others	5327.85	5260.09
- ಇತರೇ		
Dividend Income	2.85	354.88
ಲಾಭಾಂಶದ ಆದಾಯ		
Gain on sale of investments	255.37	467.62
ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದಾದ ಲಾಭ		
Other Income	222.92	339.43
ಇತರೇ ಆದಾಯ		
Cash flow from extraordinary items	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
ವಿಶೇಷ ಬಾಬುಗಳಿಂದ ಬಂದ ನಗದು ಹರಿವು	(8,504.97)	378.52
Net cash flow from / (used in) investing activities (B)	<u>(8,504.97)</u>	<u>378.52</u>
ಹೂಡಿಕಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಬಂದ/ಅವುಗಳಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಲಾದ ನಿವ್ವಳ ನಗದು ಹರಿವು(ಬಿ)		
C. Cash flow from financing activities		
ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ನಗದು ಹರಿವು		
Finance cost	(17.48)	(19.97)
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು		
Dividends paid	-	(296.20)
ಪಾವತಿಸಲಾದ ಲಾಭಾಂಶ		
Tax on dividend	-	(51.26)
ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ	(17.48)	(367.43)
Net cash flow from / (used in) financing activities (C)	<u>(17.48)</u>	<u>(367.43)</u>
ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಬಂದ/(ಅವುಗಳಲ್ಲಿ) ಉಪಯೋಗಿಸಲಾದ ನಿವ್ವಳ ನಗದು ಹರಿವು(ಸಿ)		
Net increase / (decrease) in Cash and cash equivalents (A+B+C)	1,311.33	5410.86
ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳಲ್ಲಿನ ನಿವ್ವಳ ಏರಿಕೆ/(ಇಳಿಕೆ) (ಎ+ಬಿ+ಸಿ)		
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	53184.44	47773.57
ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿನ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳು		
Cash and cash equivalents at the end of the year	<u>54495.77</u>	<u>53184.43</u>
ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳು		

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

Reconciliation of Cash and cash equivalents with the Balance Sheet:

Cash and cash equivalents at the end of the year Comprises;

ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದ ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮಾನಾಂತರಗಳ ಬಗೆಗಿನ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು ಇವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ.

(a) Cash on hand ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ನಗದು	4.04	8.42
(b) Cheques, drafts on hand ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್ಗಳು ಮತ್ತು ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಗಳು	-	-
(c) Balances with banks ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಶಿಲ್ಕುಗಳು		
(i) in current accounts ಚಾಲ್ತಿ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿರುವುದು	138.40	1823.03
(ii) in earmarked accounts ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಠೇವಣಿಗಳು (Refer Note (ii) below) ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ (ಟಿಪ್ಪಣಿ(ii)ನೋಡಿ)		
- Unpaid dividend accounts ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲದ ಲಾಭಾಂಶದ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ	4.37	5.39
- Balances held as margin money against Bank Guarantee ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿಗಳಿಗಾಗಿ ಇರುವ ಮಾರ್ಜಿನ್ ಹಣದ ಶಿಲ್ಕು	127.45	127.75
(d) Others - Bank Deposits with maturity of less than 1 year ಇತರೇ - ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತೀರುವಳಿಯಾಗುವ ಠೇವಣಿಗಳು	54221.51	51219.84
	54495.77	53184.43

- (i) The Cash Flow Statement reflects the combined cash flows pertaining to continuing and discontinuing operations.
(ii) These earmarked account balances with banks can be utilised only for the specific identified purposes.

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಓದತಕ್ಕದ್ದು.

for Subhaschandra P Kudari & Co

Chartered Accountants

Firm Regn.No.004094S

Sd/-

(SUBHASCHANDRA P. KUDARI)

Proprietor

Membership No.: 020513

Place : Bangalore

Dated : 05-08-2016

ಮೆ. ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಛಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 004094S

ಸಹಿ/-

(ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಪಿ. ಕುದರಿ)

ಮಾಲೀಕರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 020513

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 05-08-2016

Sd/-

(S. ZIYAULLAH)

Managing Director

Sd/-

(RANI SATISH)

Chairperson

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಜಿಯಾಲ್ಲಾ)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸಹಿ/-

(ರಾಣಿ ಸತೀಶ್)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು